

ด่วนที่สุด

ที่ สป ๐๐๒๓.๓/ร ๒๓



สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี
ตำบลตะกุด อำเภอเมืองสระบุรี สป ๑๘๐๐๐

๒๕

มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี และคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี นายกเทศมนตรีเมืองสระบุรี และท้องถิ่นอำเภอ ทุกอำเภอ

อ้างถึง ๑. ประกาศ ที่ อพ.สธ. ๑๖๙/๒๕๕๙

๒. คำสั่งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการฯ ที่ ๓๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือจังหวัดสระบุรี ด่วนที่สุด ที่ สป ๐๐๑๗.๒/ว ๓๑๓

ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๕

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่จังหวัดสระบุรีได้ร่วมสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตามแผนแม่บท อพ.สธ. ระยะ ๕ ปีที่หก (๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔) โดยโครงการ อพ.สธ. ได้มีประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี และคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี นั้น

จังหวัดสระบุรีแจ้งว่า โครงการ อพ.สธ. ได้ปรับนโยบายเพื่อให้เกิดการดำเนินงานที่เป็นมาตรฐาน สอดรับกับการดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ. ระยะ ๕ ปีที่เจ็ด (๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙) พร้อมทั้งจัดส่งแผนแม่บทระยะ ๕ ปีที่เจ็ด อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี เพื่อให้จังหวัดใช้เป็นกรอบแนวทางในการขับเคลื่อนการดำเนินงานเบื้องต้น ดังนั้น เพื่อให้การสนองพระราชดำริโครงการ อพ.สธ. และการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนแม่บทระยะ ๕ ปีที่เจ็ด อพ.สธ. ของจังหวัดสระบุรี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผล จังหวัดสระบุรี และคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี จึงได้มีคำสั่งแต่งตั้ง

๑) คณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี

๒) คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี และคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี ที่ได้รับการแต่งตั้งประสานการดำเนินงานร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ. ระยะ ๕ ปีที่เจ็ด (๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙) ต่อไป รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการ สำหรับท้องถิ่นอำเภอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบและดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวจิตตินันท์ ดันทรบัณฑิตย์)

นักส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน

ท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี

กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น

โทร. ๐ ๓๖๓๔ ๐๗๑๘ ต่อ ๑๓

ผู้ประสานงาน นายธรรณ ถานะ โทร.๐๘ ๔๐๗๘ ๓๖๓๕

กลุ่มงาน/ฝ่าย ☒ บห ☐ มธ
☒ สส ☐ กม ☐ กก
ลงชื่อ
วันที่ ๑๙ ม.ค. ๒๕๖๕



สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี
ที่ ๖๐๑
ลงวันที่ ๑๙ ม.ค. ๒๕๖๕
เวลา

ด่วนที่สุด

ที่ สป ๐๐๑๗.๒/ว ๓๖๓

ศาลากลางจังหวัดสระบุรี

ตำบลตะกุดล้มลุกเมืองสระบุรี ส.พ.๑๔๐๐๐

๑๘ มกราคม ๒๕๖๕ เลขที่รับ 187

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี และคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี

เรียน คณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี และคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี

อ้างถึง ๑. ประกาศ ที่ อพ.สธ. ๑๖๙/๒๕๕๙

๒. คำสั่งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการฯ ที่ ๓๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๐

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาแผนแม่บทระยะ ๕ ปีที่เจ็ด อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี จำนวน ๑ ชุด
๒. สำเนาคำสั่งจังหวัดสระบุรี ที่ ๑๕๐ /๒๕๖๕
ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๕ จำนวน ๑ ฉบับ
๓. สำเนาคำสั่งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการฯ ที่ ๑ /๒๕๖๕
ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๕ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสระบุรีได้ร่วมสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตามแผนแม่บท อพ.สธ. ระยะ ๕ ปีที่หก (๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔) โดยโครงการ อพ.สธ. ได้มีประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี และคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี นั้น

ในการนี้ โครงการ อพ.สธ. ได้แจ้งปรับนโยบายเพื่อให้เกิดการดำเนินงานที่เป็นมาตรฐานสอดคล้องกับการดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ. ระยะ ๕ ปีที่เจ็ด (๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙) พร้อมทั้งจัดส่งแผนแม่บทระยะ ๕ ปีที่เจ็ด อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑) เพื่อให้จังหวัดใช้เป็นกรอบแนวทางในการขับเคลื่อนการดำเนินงานเบื้องต้น ดังนั้น เพื่อให้การสนองพระราชดำริโครงการ อพ.สธ. และการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนแม่บทระยะ ๕ ปีที่เจ็ด อพ.สธ. ของจังหวัดสระบุรีเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผล จังหวัดสระบุรี และคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี จึงได้มีคำสั่งแต่งตั้ง

๑. คณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒)

/๒. คณะทำงาน...

๒. คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๓) ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการดำเนินงานโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี และคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินโครงการ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี ที่ได้รับการแต่งตั้งประสานการดำเนินงานร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนแม่บท อพ.สธ. ระยะ ๕ ปีที่เจ็ด (๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙) ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

ขอแสดงความนับถือ



(นายแมนรัตน์ รัตนสุคนธ์)

ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี

สำนักงานจังหวัด

กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

โทร/โทรสาร ๐ ๓๖๓๔ ๐๗๐๖ (มท) ๑๒๙๒๓

Corn/pol/D/คณ.พระราชดำริ/ครุฑ คณ.พระราชดำริ๑

กรอบแผนแม่บท ระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
สนองพระราชดำริโดย จังหวัดสระบุรี

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA1	1. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองสระบุรี	10,000	1.เพื่อปกป้องทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.สำรวจจัดทำพิกัดทรัพยากรในพื้นที่ปกป้อง	10,000	1.เพื่อปกป้องทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.สำรวจจัดทำพิกัดทรัพยากรในพื้นที่ปกป้อง	10,000	1.เพื่อปกป้องทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.สำรวจจัดทำพิกัดทรัพยากรในพื้นที่ปกป้อง	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	2.โครงการสำรวจพืชพันธุ์พืชที่ใกล้สูญพันธุ์หายากหรือหายากใกล้สูญพันธุ์	ด.กุดนเปี้ย	30,000	1.ดำเนินการตามขั้นตอนงานที่ 1 ปกป้องทรัพยากรที่ 1 ปกป้อง 2.ดำเนินการงานด้านที่ 6 งานสนับสนุนในการอนุรักษ์และจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น	30,000	1.ดำเนินการตามขั้นตอนงานที่ 1 ปกป้องทรัพยากรที่ 1 ปกป้อง 2.ดำเนินการงานด้านที่ 6 งานสนับสนุนในการอนุรักษ์และจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น	30,000	1.ดำเนินการตามขั้นตอนงานที่ 1 ปกป้องทรัพยากรที่ 1 ปกป้อง 2.ดำเนินการงานด้านที่ 6 งานสนับสนุนในการอนุรักษ์และจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	3.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ตำบลตะกุด	30,000	1.ดำเนินการตามขั้นตอนงานที่ 1 ปกป้องทรัพยากรที่ 1 ปกป้อง 2.ดำเนินการงานด้านที่ 6 งานสนับสนุนในการอนุรักษ์และจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น	30,000	1.ดำเนินการตามขั้นตอนงานที่ 1 ปกป้องทรัพยากรที่ 1 ปกป้อง 2.ดำเนินการงานด้านที่ 6 งานสนับสนุนในการอนุรักษ์และจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น	30,000	1.ดำเนินการตามขั้นตอนงานที่ 1 ปกป้องทรัพยากรที่ 1 ปกป้อง 2.ดำเนินการงานด้านที่ 6 งานสนับสนุนในการอนุรักษ์และจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA1	4.โครงการสำรวจทำ รหัสพื้นที่เกษตรกรรม กายภาพ ชีวภาพ ใน พื้นที่ป่าปลูกทรัพยากร	ป่าชุมชนบ้านเขาพลัด หมู่ที่ 3 ต.เขวาส	100,000	สำรวจจัดทำ ทรัพยากรในพื้นที่ 325 ไร่ บริเวณ ป่าชุมชนบ้านเขา พลัด	สำรวจจัดทำ ทรัพยากรในพื้นที่ 325 ไร่ บริเวณ ป่าชุมชนบ้านเขา พลัด	สำรวจจัดทำ ทรัพยากรในพื้นที่ 325 ไร่ บริเวณ ป่าชุมชนบ้านเขา พลัด	สำรวจจัดทำ ทรัพยากรในพื้นที่ 325 ไร่ บริเวณ ป่าชุมชนบ้านเขา พลัด	สำรวจจัดทำ ทรัพยากรในพื้นที่ 325 ไร่ บริเวณ ป่าชุมชนบ้านเขา พลัด	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	5.โครงการสำรวจทำ แผนที่ 3 ต.เขวาส	ป่าชุมชนบ้านเขาพลัด หมู่ที่ 3 ต.เขวาส	50,000	จัดทำเส้นทาง เดินป่าจำนวน 1 เส้นทาง	จัดทำเส้นทาง เดินป่าจำนวน 1 เส้นทาง	จัดทำเส้นทาง เดินป่าจำนวน 1 เส้นทาง	จัดทำเส้นทาง เดินป่าจำนวน 1 เส้นทาง	จัดทำเส้นทาง เดินป่าจำนวน 1 เส้นทาง	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	6.โครงการสำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูลวัฒนธรรม และภูมิปัญญา	ป่าชุมชนบ้านเขาพลัด หมู่ที่ 3 ต.เขวาส	36,000	สำรวจทรัพยากร ทางวัฒนธรรม และภูมิปัญญาใน พื้นที่ 325 ไร่ บริเวณป่าชุมชน บ้านเขาพลัด	สำรวจทรัพยากร ทางวัฒนธรรม และภูมิปัญญาใน พื้นที่ 325 ไร่ บริเวณป่าชุมชน บ้านเขาพลัด	สำรวจทรัพยากร ทางวัฒนธรรม และภูมิปัญญาใน พื้นที่ 325 ไร่ บริเวณป่าชุมชน บ้านเขาพลัด	สำรวจทรัพยากร ทางวัฒนธรรม และภูมิปัญญาใน พื้นที่ 325 ไร่ บริเวณป่าชุมชน บ้านเขาพลัด	สำรวจทรัพยากร ทางวัฒนธรรม และภูมิปัญญาใน พื้นที่ 325 ไร่ บริเวณป่าชุมชน บ้านเขาพลัด	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	7.โครงการอนุรักษ์ พันธุ์พืชพื้นถิ่น และภูมิปัญญา อาหารพื้นถิ่น	เขาแก้วขัน ม.5 ตำบล ธารเกษม	10,000	สำรวจและจัดทำ ขอบเขตพื้นที่ปก ปลูกทรัพยากร					งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	8.โครงการปลูก ทรัพยากร	1.พื้นที่ภูเขาโป่ง ตะแบกหมู่ที่ 148 ต. พ.ค. 3 จ.น 2.พื้นที่ภูเขาเขียว (เขา ปมกล้วย) หมู่ที่ 3,6,7 ต.พาคำจาน	15,000	กำหนดขอบเขต การปลูก ทรัพยากรใน ตำบล					งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	9.โครงการอนุรักษ์ พันธุ์พืชพื้นถิ่น และภูมิปัญญา อาหารพื้นถิ่น	1.สวนสาธารณะเฉลิม พระเกียรติ 72 พรรษา 2.สวนสาธารณะเฉลิม พระเกียรติพระองค์เจ้า โสมสวลี	20,000	สำรวจและจัดทำ ป้ายพันธุ์ไม้ใน พื้นที่ 6 ไร่	สำรวจและ จัดทำป้ายพันธุ์ ไม้ในพื้นที่ 6 ไร่ (เพิ่มเติม)	สำรวจและจัดทำ ป้ายพันธุ์ไม้ใน พื้นที่ 6 ไร่ (เพิ่มเติม)	สำรวจและจัดทำ ป้ายพันธุ์ไม้ใน พื้นที่ 6 ไร่ (เพิ่มเติม)	สำรวจและจัดทำ ป้ายพันธุ์ไม้ใน พื้นที่ 6 ไร่ (เพิ่มเติม)	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	10.โครงการสำรวจและ จัดทำฐานข้อมูลแหล่ง ทรัพยากรและโบราณคดี ในเขตเทศบาลเมืองทับ	หมู่ที่ 1-10 ตำบลทับ ทวน	150,000	1.ประชุมร่วมกับ ระหว่าง คณะกรรมการ และผู้แทน	1.ประชุมร่วมกับ ระหว่าง คณะกรรมการ และผู้แทน	1.ประชุมร่วมกับ ระหว่าง คณะกรรมการ และผู้แทน	1.ประชุมร่วมกับ ระหว่าง คณะกรรมการ และผู้แทน	1.ประชุมร่วมกับ ระหว่าง คณะกรรมการ และผู้แทน	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)					เป้าหมาย	หมายเหตุ		
			2565	2566	2567	2568	2569				
กวาง			หมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน 2.กำหนดขอบเขตพื้นที่และสำรวจทรัพยากร พื้นที่หมู่ที่ 1 และหมู่ที่ 5 3.สำรวจ ทำรหัสพิกัดทรัพยากร 4.จัดทำแนวกันไฟฟ้า	หมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน 2.กำหนดขอบเขตพื้นที่และสำรวจทรัพยากร พื้นที่หมู่ที่ 9 และหมู่ที่ 10 3.สำรวจ ทำรหัสพิกัดทรัพยากร 4.จัดทำแนวกันไฟฟ้า	หมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน 2.กำหนดขอบเขตพื้นที่และสำรวจทรัพยากร พื้นที่หมู่ที่ 2 และหมู่ที่ 8 3.สำรวจ ทำรหัสพิกัดทรัพยากร 4.จัดทำแนวกันไฟฟ้า	หมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน 2.กำหนดขอบเขตพื้นที่และสำรวจทรัพยากร พื้นที่หมู่ที่ 6 และหมู่ที่ 7 3.สำรวจ ทำรหัสพิกัดทรัพยากร 4.จัดทำแนวกันไฟฟ้า	หมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน 2.กำหนดขอบเขตพื้นที่และสำรวจทรัพยากร พื้นที่หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 4 3.สำรวจ ทำรหัสพิกัดทรัพยากร 4.จัดทำแนวกันไฟฟ้า	2569			
FIA1	11.โครงการสำรวจและเก็บรวบรวมทรัพยากรธรรมชาติและภูมิปัญญาท้องถิ่น	ต.ชะอม	30,000	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากร 2.เพื่อเก็บตัวอย่างทรัพยากร 3.รวบรวมขอบเขตการกระจายของทรัพยากร 4.เพื่อรวบรวมพรรณไม้เก็บไว้ในศูนย์การเรียนรู้ชุดล้อม	30,000	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากร 2.เพื่อเก็บตัวอย่างทรัพยากร 3.รวบรวมขอบเขตการกระจายของทรัพยากร 4.เพื่อรวบรวมพรรณไม้เก็บไว้ในศูนย์การเรียนรู้ชุดล้อม	30,000	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากร 2.เพื่อเก็บตัวอย่างทรัพยากร 3.รวบรวมขอบเขตการกระจายของทรัพยากร 4.เพื่อรวบรวมพรรณไม้เก็บไว้ในศูนย์การเรียนรู้ชุดล้อม	30,000	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากร 2.เพื่อเก็บตัวอย่างทรัพยากร 3.รวบรวมขอบเขตการกระจายของทรัพยากร 4.เพื่อรวบรวมพรรณไม้เก็บไว้ในศูนย์การเรียนรู้ชุดล้อม	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	12.โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ต.จำเริญแพว	20,000	จัดตั้งอาสาสมัครดูแลรักษาทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ปลูกเพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรจำนวน 55 คน	20,000	จัดตั้งอาสาสมัครดูแลรักษาทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ปลูกเพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรจำนวน 55 คน	20,000	จัดตั้งอาสาสมัครดูแลรักษาทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ปลูกเพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรจำนวน 55 คน	20,000	จัดตั้งอาสาสมัครดูแลรักษาทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ปลูกเพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรจำนวน 55 คน	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปรับเป็น F3A8

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)					หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	
FIA1	13.โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมโบราณสถานพระบรมราชวังสราญ	พระราชวังสราญที่ 8 ด.สองคอน อ.แก่งคอย	สำรวจทรัพยากรในพื้นที่ 25 ไร่ 20,000	สำรวจทรัพยากรในพื้นที่ 25 ไร่ 20,000	สำรวจทรัพยากรในพื้นที่ 25 ไร่ 20,000	สำรวจทรัพยากรในพื้นที่ 25 ไร่ 20,000	สำรวจทรัพยากรในพื้นที่ 25 ไร่ 20,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรับเป็น FIA2
FIA1	14.โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์และเฝ้าระวังไฟฟ้าและหมอกควัน	ป่าชุมชนหมู่ที่ 2,3,6 และหมู่ที่ 10 ตำบลห้วยแห้ง	พื้นที่ป่าได้รับการป้องกันไม่ให้ไฟป่าและสามารถแก้ไขสถานการณ์ได้ทันทั่วทั้งห้วยแห้งเกิดไฟป่าในพื้นที่ตำบลห้วยแห้ง	พื้นที่ป่าได้รับการป้องกันไม่ให้ไฟป่าและสามารถแก้ไขสถานการณ์ได้ทันทั่วทั้งห้วยแห้งเกิดไฟป่าในพื้นที่ตำบลห้วยแห้ง	พื้นที่ป่าได้รับการป้องกันไม่ให้ไฟป่าและสามารถแก้ไขสถานการณ์ได้ทันทั่วทั้งห้วยแห้งเกิดไฟป่าในพื้นที่ตำบลห้วยแห้ง	พื้นที่ป่าได้รับการป้องกันไม่ให้ไฟป่าและสามารถแก้ไขสถานการณ์ได้ทันทั่วทั้งห้วยแห้งเกิดไฟป่าในพื้นที่ตำบลห้วยแห้ง	พื้นที่ป่าได้รับการป้องกันไม่ให้ไฟป่าและสามารถแก้ไขสถานการณ์ได้ทันทั่วทั้งห้วยแห้งเกิดไฟป่าในพื้นที่ตำบลห้วยแห้ง	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	15.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.	วัดพระยาทต ม.1 ต.พระยาทต อ.เสาให้	สำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร 3 แห่งในพื้นที่วัดพระยาทต	สำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร 3 แห่งในพื้นที่วัดพระยาทต	สำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร 3 แห่งในพื้นที่วัดพระยาทต	สำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร 3 แห่งในพื้นที่วัดพระยาทต	มีฐานทรัพยากรท้องถิ่น 10,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	16.โครงการสำรวจหาแหล่งที่เกิดทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ	ด.เมืองเก่า	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	17.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมข้อมูลวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น	ด.เมืองเก่า	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	18. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	วัดสูง ด.เสาให้	มีฐานทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	19.โครงการสำรวจและจัดทำแผนที่ป่าชุมชนพร้อมป้ายชื่อ	เขาสารณม. 12 ต.หัวปลวก อ.เสาให้ พื้นที่ 138 ไร่	สำรวจและจัดทำแผนที่ป่าชุมชน 12 ต.หัวปลวก	สำรวจและจัดทำแผนที่ป่าชุมชน 12 ต.หัวปลวก	สำรวจและจัดทำแผนที่ป่าชุมชน 12 ต.หัวปลวก	สำรวจและจัดทำแผนที่ป่าชุมชน 12 ต.หัวปลวก	สำรวจและจัดทำแผนที่ป่าชุมชน 12 ต.หัวปลวก	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ	
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569
FIA1	20.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ. เทศบาลตำบลบ้านยาง	พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติบ้านยาง	40,000	เพื่อทราบถึงข้อมูลปัญหาท้องถิ่น วิจัยชุมชน ประวัติหมู่บ้าน	40,000	เพื่อเก็บข้อมูลประวัติหมู่บ้าน						งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นงาน ปรับเป็น F3A7
FIA1	21. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง	วัดมะกูดต.วังยาง	5,000	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	5,000	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	5,000	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	5,000	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น		งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	22.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง	วัดบ้านซึ้ง หมู่ 4 ต.วังยาง	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกพันธุ์ไม้และวัฒนธรรมท้องถิ่น		งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	23.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ. เทศบาลตำบลลาดน้อย	ตำบลลาดน้อย	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำขอบเขตพื้นที่ปลูกพันธุ์ไม้ท้องถิ่นและวัฒนธรรมท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำขอบเขตพื้นที่ปลูกพันธุ์ไม้ท้องถิ่นและวัฒนธรรมท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำขอบเขตพื้นที่ปลูกพันธุ์ไม้ท้องถิ่นและวัฒนธรรมท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำขอบเขตพื้นที่ปลูกพันธุ์ไม้ท้องถิ่นและวัฒนธรรมท้องถิ่น		งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	24.โครงการสำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	เขาพนมยงค์ ต.หินกอง	50,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	50,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	50,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	50,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ		งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	25.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ต.บัวลอย	100,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	100,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	100,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	100,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ		งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	26.สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	พื้นที่ปลูกปศุสัตว์หนองไผ่	10,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	10,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	10,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ	10,000	สำรวจหาพันธุ์พืชพื้นถิ่นและคำพิทักษ์ของทรัพยากรธรรมชาติและสภาพภูมิประเทศ		งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอโอนแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA1	27.โครงการสำรวจทำ พิกัดป้ายชื่อเพื่อรวบรวม เป็นฐานข้อมูล	พื้นที่ปากปึกห้วยทราย ต.หนองจรเข้	สำรวจทำพิกัด ป้ายชื่อห้วยทราย จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้าน	สำรวจทำพิกัด ป้ายชื่อห้วยทราย จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้าน	สำรวจทำพิกัด ป้ายชื่อห้วยทราย จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้าน	สำรวจทำพิกัด ป้ายชื่อห้วยทราย จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้าน	สำรวจทำพิกัด ป้ายชื่อห้วยทราย จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้าน	สำรวจทำพิกัด ป้ายชื่อห้วยทราย จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้าน	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	28.โครงการทำขอบเขต พื้นที่ปากปึกห้วยทราย	ต.หนองนก	สำรวจจัดทำ ข้อมูลพื้นที่ปาก ปึกห้วยทราย จำนวนพื้นที่ 1 ไร่ 2 งาน บริเวณ วัดบ้านจาน ม.3	สำรวจจัดทำ ข้อมูลพื้นที่ปาก ปึกห้วยทราย จำนวนพื้นที่ 1 ไร่ 2 งาน บริเวณ วัดบ้านจาน ม.3	สำรวจจัดทำ ข้อมูลพื้นที่ปาก ปึกห้วยทราย จำนวนพื้นที่ 1 ไร่ 2 งาน บริเวณ วัดบ้านจาน ม.3	สำรวจจัดทำ ข้อมูลพื้นที่ปาก ปึกห้วยทราย จำนวนพื้นที่ 1 ไร่ 2 งาน บริเวณ วัดบ้านจาน ม.3	สำรวจจัดทำ ข้อมูลพื้นที่ปาก ปึกห้วยทราย จำนวนพื้นที่ 1 ไร่ 2 งาน บริเวณ วัดบ้านจาน ม.3	สำรวจจัดทำ ข้อมูลพื้นที่ปาก ปึกห้วยทราย จำนวนพื้นที่ 1 ไร่ 2 งาน บริเวณ วัดบ้านจาน ม.3	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	29.โครงการสำรวจทำ พิกัดบ้าน	ต.หนองนก	สำรวจจัดทำพิกัด บ้านจานในพื้นที่ 3 วัดบ้านจาน และโรงเรียนวัด บ้านจาน	สำรวจจัดทำพิกัด บ้านจานในพื้นที่ 3 วัดบ้านจาน และโรงเรียนวัด บ้านจาน	สำรวจจัดทำพิกัด บ้านจานในพื้นที่ 3 วัดบ้านจาน และโรงเรียนวัด บ้านจาน	สำรวจจัดทำพิกัด บ้านจานในพื้นที่ 3 วัดบ้านจาน และโรงเรียนวัด บ้านจาน	สำรวจจัดทำพิกัด บ้านจานในพื้นที่ 3 วัดบ้านจาน และโรงเรียนวัด บ้านจาน	สำรวจจัดทำพิกัด บ้านจานในพื้นที่ 3 วัดบ้านจาน และโรงเรียนวัด บ้านจาน	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	30.โครงการสำรวจเก็บ ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถีชุมชน ประเพณีหมู่บ้านที่ เกี่ยวข้องกับภารกิจ ทรัพยากรธรรมชาติ	ต.หนองนก	สำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูล ภูมิปัญญา ท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถี ชุมชน ม.3 วัด บ้านจาน และ โรงเรียนวัดบ้าน จาน	สำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูล ภูมิปัญญา ท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถี ชุมชน ม.3 วัด บ้านจาน และ โรงเรียนวัดบ้าน จาน	สำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูล ภูมิปัญญา ท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถี ชุมชน ม.3 วัด บ้านจาน และ โรงเรียนวัดบ้าน จาน	สำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูล ภูมิปัญญา ท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถี ชุมชน ม.3 วัด บ้านจาน และ โรงเรียนวัดบ้าน จาน	สำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูล ภูมิปัญญา ท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถี ชุมชน ม.3 วัด บ้านจาน และ โรงเรียนวัดบ้าน จาน	สำรวจเก็บ รวบรวมข้อมูล ภูมิปัญญา ท้องถิ่น วัฒนธรรม วิถี ชุมชน ม.3 วัด บ้านจาน และ โรงเรียนวัดบ้าน จาน	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น
FIA1	31.โครงการสนับสนุนให้ มีอาสาสมัครรักษาดิน แดนในพื้นที่ตำบลหนอง จาก	ต.หนองนก	ประชาสัมพันธ์ พื้นที่ 1. วัดป่า บ้านเพ็ญธรรม ร่วมดูแลและ บำรุงรักษาดิน แดนในพื้นที่ 1 ไร่	ประชาสัมพันธ์ พื้นที่ 1. วัดป่า บ้านเพ็ญธรรม ร่วมดูแลและ บำรุงรักษาดิน แดนในพื้นที่ 1 ไร่	ประชาสัมพันธ์ พื้นที่ 1. วัดป่า บ้านเพ็ญธรรม ร่วมดูแลและ บำรุงรักษาดิน แดนในพื้นที่ 1 ไร่	ประชาสัมพันธ์ พื้นที่ 1. วัดป่า บ้านเพ็ญธรรม ร่วมดูแลและ บำรุงรักษาดิน แดนในพื้นที่ 1 ไร่	ประชาสัมพันธ์ พื้นที่ 1. วัดป่า บ้านเพ็ญธรรม ร่วมดูแลและ บำรุงรักษาดิน แดนในพื้นที่ 1 ไร่	ประชาสัมพันธ์ พื้นที่ 1. วัดป่า บ้านเพ็ญธรรม ร่วมดูแลและ บำรุงรักษาดิน แดนในพื้นที่ 1 ไร่	งบองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นรับเป็น F3A8

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ			
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย	
				2 งาน บริเวณม.3 และ ม.2 ต.หนองนก		1ไร่ 2 งาน บริเวณม.3 และ ม.2 ต.หนองนก		และ ม.2 ต.หนองนก		ม.3 และ ม.2 ต.หนองนก		1ไร่ 2 งาน บริเวณม.3 และ ม.2 ต.หนองนก		
FIA1	32.โครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	ต.ห้วยทราย	10,000	มีอาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมในพื้นที่จำนวน 50 คน	10,000	มีอาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมในพื้นที่จำนวน 50 คน	10,000	มีอาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมในพื้นที่จำนวน 50 คน	10,000	มีอาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมในพื้นที่จำนวน 50 คน	10,000	มีอาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมในพื้นที่จำนวน 50 คน	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA1	33.โครงการสำรวจทำรหัสพิกัดทรัพยากรกายภาพชีวภาพในพื้นที่ปลูกทรัพยากร	ป่าชุมชนบ้านซับขาม	100,000	ปลูกทรัพยากรในพื้นที่ 5 ไร่ บริเวณป่าชุมชนบ้านซับขาม	100,000	ปลูกทรัพยากรในพื้นที่ 5 ไร่ บริเวณป่าชุมชนบ้านซับขาม	100,000	ปลูกทรัพยากรในพื้นที่ 5 ไร่ บริเวณป่าชุมชนบ้านซับขาม	100,000	ปลูกทรัพยากรในพื้นที่ 5 ไร่ บริเวณป่าชุมชนบ้านซับขาม	100,000	ปลูกทรัพยากรในพื้นที่ 5 ไร่ บริเวณป่าชุมชนบ้านซับขาม	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA1	34.โครงการสำรวจขอบเขตพื้นที่ปลูกทรัพยากร	ลำคลองมวกเหล็กต.มวกเหล็ก	20,000	สำรวจพื้นที่อนุรักษ์จัดทำแผนที่ลำคลองมวกเหล็ก ระยะทาง 2 กม.	20,000	สำรวจพื้นที่อนุรักษ์จัดทำแผนที่ลำคลองมวกเหล็ก ระยะทาง 2 กม.	20,000	สำรวจพื้นที่อนุรักษ์จัดทำแผนที่ลำคลองมวกเหล็ก ระยะทาง 2 กม.	20,000	สำรวจพื้นที่อนุรักษ์จัดทำแผนที่ลำคลองมวกเหล็ก ระยะทาง 2 กม.	20,000	สำรวจพื้นที่อนุรักษ์จัดทำแผนที่ลำคลองมวกเหล็ก ระยะทาง 2 กม.	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA1	35.โครงการสนับสนุนให้มีอาสาสมัครปลูกทรัพยากร	ต.มวกเหล็ก	10,000	มีกลุ่มอาสาสมัครอนุรักษ์ในพื้นที่	10,000	มีกลุ่มอาสาสมัครอนุรักษ์ในพื้นที่	10,000	มีกลุ่มอาสาสมัครอนุรักษ์ในพื้นที่	10,000	มีกลุ่มอาสาสมัครอนุรักษ์ในพื้นที่	10,000	มีกลุ่มอาสาสมัครอนุรักษ์ในพื้นที่	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA1	36.โครงการสำรวจและจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นในเขตเทศบาลตำบลมวกเหล็ก	ม.1,3,9 ต.มวกเหล็ก	100,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ ม.1 ต.มวกเหล็ก	100,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ ม.1 ต.มวกเหล็ก	100,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ ม.1 ต.มวกเหล็ก	100,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ ม.1 ต.มวกเหล็ก	100,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ ม.1 ต.มวกเหล็ก	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA1	37.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	ต.ลำพูนกลาง	20,000	สำรวจและเก็บรวบรวมและศึกษาข้อมูลทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สำรวจและเก็บรวบรวมและศึกษาข้อมูลทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สำรวจและเก็บรวบรวมและศึกษาข้อมูลทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สำรวจและเก็บรวบรวมและศึกษาข้อมูลทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สำรวจและเก็บรวบรวมและศึกษาข้อมูลทรัพยากรในท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA1	38.โครงการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ม.9 กลุ่มบ้านพระบาทต.หนองงูเหลือม	50,000	สำรวจทำขอบเขตพื้นที่ปลูกป่าเชื้อ และรหัสทรัพยากรพื้นที่ 15 ไร่									งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	

แผนแม่บท อพ.ส.อ.-สระบุรี ระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)					หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	
FIA1	39.โครงการทำขอบเขตพื้นที่ปลูกพืชไร่	ต.วิหารแดง	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	40.โครงการสำรวจเก็บข้อมูลทรัพยากรภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมชุมชน	พื้นที่ ม. 1,2,7,9 ต.หนองหญ่	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	41.โครงการทำเส้นทางเดินป่า	พื้นที่ 10 หมู่บ้าน ในเขตคลองเรือ	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	42.โครงการสำรวจทำรหัสพิกัดทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ	พื้นที่ 7 หมู่บ้านในเขตตำบลบ้านลำ	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	43.โครงการสำรวจทำรหัสพิกัดทรัพยากรในพื้นที่ปลูกพืชไร่	พื้นที่ 10 หมู่บ้าน ในเขต ต.วิหารแดง	35,000	35,000	35,000	35,000	35,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA1	44. โครงการสนับสนุนให้มีอาสาสมัครปลูกพืชไร่ในพื้นที่ตำบลหนองสรวง	ต.หนองสรวง	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)							เป้าหมาย		หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	
				วัตถุประสงค์ของการบูรณาการ		ความสำคัญของการบูรณาการ		วัตถุประสงค์ของการบูรณาการ		วัตถุประสงค์ของการบูรณาการ		
FIA1	45.โครงการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรในตำบล	ตำบลห้วยบง	ไม่ใช้งบประมาณ	มีองค์ความรู้และฐานข้อมูลทรัพยากรในตำบล	ไม่ใช้งบประมาณ	มีองค์ความรู้และฐานข้อมูลทรัพยากรในตำบล	ไม่ใช้งบประมาณ	มีองค์ความรู้และฐานข้อมูลทรัพยากรในตำบล	ไม่ใช้งบประมาณ	มีองค์ความรู้และฐานข้อมูลทรัพยากรในตำบล	ไม่ใช้งบประมาณ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	รวม 45 โครงการ		1,156,000		1,091,000		1,061,000		1,071,000		1,081,000	
FIA2	1.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองสระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อสำรวจและเก็บรวบรวมทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	2.โครงการสำรวจและขึ้นทะเบียนพันธุ์ไม้ ดัดแปลง	ด.กุดนกเปล้า	30,000	1.เพื่อสำรวจพันธุ์ไม้ 2.เพื่อสำรวจทำรหัส พิกัดพันธุ์ไม้ 3.เพื่อรวบรวมข้อมูลพันธุ์ไม้	30,000	1.เพื่อสำรวจพันธุ์ไม้ 2.เพื่อสำรวจทำรหัส พิกัดพันธุ์ไม้ 3.เพื่อรวบรวมข้อมูลพันธุ์ไม้	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อสำรวจพันธุ์ไม้ 2.เพื่อสำรวจทำรหัส พิกัดพันธุ์ไม้ 3.เพื่อรวบรวมข้อมูลพันธุ์ไม้	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อสำรวจพันธุ์ไม้ 2.เพื่อสำรวจทำรหัส พิกัดพันธุ์ไม้ 3.เพื่อรวบรวมข้อมูลพันธุ์ไม้	ไม่ใช้งบประมาณ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	3.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น	ตำบลบึงนกเป็ด	5,000	1.เพื่อสำรวจภูมิปัญญาท้องถิ่น 2.มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3.เพื่อสานต่องานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	1.เพื่อสำรวจภูมิปัญญาท้องถิ่น 2.มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3.เพื่อสานต่องานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	1.เพื่อสำรวจภูมิปัญญาท้องถิ่น 2.มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3.เพื่อสานต่องานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	1.เพื่อสำรวจภูมิปัญญาท้องถิ่น 2.มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3.เพื่อสานต่องานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA2	4.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	ตำบลนายว	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำรวจเก็บข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ตำบลนายว พื้นที่ 26 ตร.กม.	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	5.สำรวจ เก็บรวบรวมทรัพยากรกายภาพชีวภาพ	พื้นที่ 1-9 ด.เขาวง	54,000	54,000	54,000	54,000	54,000	สำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากรในพื้นที่ 1-9 ด.เขาวง	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	6.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมภูมิปัญญาท้องถิ่น	พื้นที่โรงเรียนอบต. ไนรัศมี 50 กิโลเมตร	54,000	54,000	54,000	54,000	54,000	มีองค์ความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นเพื่อนำไปสู่งานฐานข้อมูลในกิจกรรมที่ 5	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	7.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร	1.พื้นที่ภูเขาโปร่ง ตะแบกหมู่ที่ 188 ด. พุ ค ำ จ ำ น 2.พื้นที่ภูเขาเขียว (เขา ปังกล้วย) หมู่ที่ 3,6,7 ด.พุดจาน		10,000				ประชาชนในตำบลร่วมมือกันสำรวจข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่เป้าหมาย	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	8.โครงการสำรวจและจัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในเขตเทศบาลเมืองกับ	หมู่ที่ 1-10 ตำบลทับกวาง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	รวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ที่เก็บพบ หมู่ที่ 1-6 หมู่ที่ 7 และ จัดทำทะเบียนทรัพยากรตามแบบ อพ.สธ.	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	9.โครงการจัดการความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นในการอนุรักษ์ป่าชุมชนบนฐานเศรษฐกิจพอเพียง	ตำบลละม่อม	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	1.เพื่อศึกษาองค์ความรู้ในการอนุรักษ์ป่าชุมชน 2.เพื่อศึกษาสภาพปัจจุบันและปัญหาการใช้ภูมิปัญญาในการ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA2	10.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี	ด.ช.นักแพว		การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 3. เพื่อศึกษาแนวทางจัดการความรู้เพื่อส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาในการอนุรักษ์พันธุกรรมฐานเศรษฐกิจพอเพียง	การอนุรักษ์พันธุกรรม 3. เพื่อศึกษาแนวทางจัดการความรู้เพื่อส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาในการอนุรักษ์พันธุกรรมฐานเศรษฐกิจพอเพียง	การอนุรักษ์พันธุกรรม 3. เพื่อศึกษาแนวทางจัดการความรู้เพื่อส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาในการอนุรักษ์พันธุกรรมฐานเศรษฐกิจพอเพียง	การอนุรักษ์พันธุกรรม 3. เพื่อศึกษาแนวทางจัดการความรู้เพื่อส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาในการอนุรักษ์พันธุกรรมฐานเศรษฐกิจพอเพียง	การอนุรักษ์พันธุกรรม 3. เพื่อศึกษาแนวทางจัดการความรู้เพื่อส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาในการอนุรักษ์พันธุกรรมฐานเศรษฐกิจพอเพียง	งบองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	11.โครงการสำรวจข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น	ด.ห้วยแห้ง	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อรวบรวมข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลห้วยแห้งอย่างเป็นระบบ	เพื่อรวบรวมข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลห้วยแห้งอย่างเป็นระบบ	เพื่อรวบรวมข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลห้วยแห้งอย่างเป็นระบบ	เพื่อรวบรวมข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลห้วยแห้งอย่างเป็นระบบ	ไม่ใช้งบประมาณ	งบองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	12.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์กรรมทรัพยากรทางกายภาพชีวภาพ	วัดโรงเรียน ไนรัศมี 20 กม. ในเขต ทด.เมืองเก่า	3,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลเมืองเก่า	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลเมืองเก่า	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลเมืองเก่า	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลเมืองเก่า	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นในพื้นที่ตำบลเมืองเก่า	งบองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	13.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี	วัดสมุทประดิษฐ์หมู่ที่ 7 ต.สวนดอกไม่เอาไห้	10,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐาน	งบองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	14.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.ส.องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงงาม	วัดมะกรูด.ม่วงงาม	5,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐานในพื้นที่ตำบลม่วงงาม	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐานในพื้นที่ตำบลม่วงงาม	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐานในพื้นที่ตำบลม่วงงาม	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐานในพื้นที่ตำบลม่วงงาม	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น 3 ฐานในพื้นที่ตำบลม่วงงาม	งบองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA2	15.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนตำบลเรไร	วัดบ้านจันทน์ 4 ต.เรไร	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากรในพื้นที่ ม.1 ต.เรไร	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	16.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.เทศบาลตำบลน้อย	ตลาดน้อย	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ ปกปักษ์	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	17.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	โรงเรียนวัดหนองมะโมง (เขี้ยววิมลราชูปถัมภ์)	20,000	12,000	12,000	12,000	12,000	สำรวจเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากร 3 ฐาน ในเขต ต.คชสิทธิ์	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	18.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	สวนสาธารณะวัดเกาะกลางต.หนองแค	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	จัดทำข้อมูลพันธุ์มะม่วงจากกรมการปลูกรักษา	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	19.โครงการสำรวจและเก็บรวบรวมพันธุ์พืชพื้นถิ่น	ต.หินกอง	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	สำรวจและเก็บรวบรวมพันธุ์พืชพื้นถิ่น 10.3 ตร.กม. ในเขต ต.หินกอง	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	20.โครงการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ค.คชสิทธิ์	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	สำรวจและเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรเพื่อการปลูกรักษา	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	21.โครงการสำรวจและเก็บรวบรวมพันธุ์พืชพื้นถิ่น	ต.โคกตูมและ ค.โพทอง	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำรวจและเก็บรวบรวมข้อมูลพันธุ์พืชพื้นถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
						ด.จับส่น					ด.จับส่น		
FIA2	28.โครงการสำรวจและจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรธรรมชาติที่มีอยู่ในพื้นที่อนุรักษ์	ด.มวกเหล็ก	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	29.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์กรรมทรัพยากรกายภาพภูมิปัญญาท้องถิ่น	ด.หนองย่างเสือ			ไม่ใช่งบประมาณ	ภายใต้ปี 50 กม. ของ อบต. หนองย่างเสือ							งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	30.โครงการสำรวจเก็บพันธุ์กรรมทรัพยากรท้องถิ่น	ด.วิหารแดง	5,000	เก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ปลูก	5,000	เก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ปลูก	5,000	เก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ปลูก	5,000	เก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ปลูก	5,000	เก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ปลูก	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	31.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร	พื้นที่ ม.1,2,7,9 ด.หนองหญ่	ไม่ใช่งบประมาณ	เก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ ม.1,2,7,9 ด.หนองหญ่	ไม่ใช่งบประมาณ	ข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ ม.1,2,7,9 ด.หนองหญ่	ไม่ใช่งบประมาณ	เก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ ม.1,2,7,9 ด.หนองหญ่	ไม่ใช่งบประมาณ	ข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ ม.1,2,7,9 ด.หนองหญ่	ไม่ใช่งบประมาณ	เก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ ม.1,2,7,9 ด.หนองหญ่	
FIA2	32.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมพืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆที่หายากและใกล้สูญพันธุ์ของตำบลคลองเรือ	พื้นที่ 10 หมู่บ้านในเขต อบต.คลองเรือ	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืช 5 ชนิด (ใบย่านาง,ขมิ้นชัน,ตะไคร้หอม,รางจืด,ดอกอัญชัญ) ในพื้นที่ 3 ไร่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืช 5 ชนิด (ใบย่านาง,ขมิ้นชัน,ตะไคร้หอม,รางจืด,ดอกอัญชัญ) ในพื้นที่ 3 ไร่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืช 5 ชนิด (ใบย่านาง,ขมิ้นชัน,ตะไคร้หอม,รางจืด,ดอกอัญชัญ) ในพื้นที่ 3 ไร่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืช 5 ชนิด (ใบย่านาง,ขมิ้นชัน,ตะไคร้หอม,รางจืด,ดอกอัญชัญ) ในพื้นที่ 3 ไร่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืช 5 ชนิด (ใบย่านาง,ขมิ้นชัน,ตะไคร้หอม,รางจืด,ดอกอัญชัญ) ในพื้นที่ 3 ไร่	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	33.โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี	ด.เจริญธรรม	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ ด.เจริญธรรม 2.สร้างเครือข่ายการอนุรักษ์ในพื้นที่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ ด.เจริญธรรม 2.สร้างเครือข่ายการอนุรักษ์ในพื้นที่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ ด.เจริญธรรม 2.สร้างเครือข่ายการอนุรักษ์ในพื้นที่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ ด.เจริญธรรม 2.สร้างเครือข่ายการอนุรักษ์ในพื้นที่	20,000	สำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรในพื้นที่ ด.เจริญธรรม 2.สร้างเครือข่ายการอนุรักษ์ในพื้นที่	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
FIA2	34.โครงการรวบรวมตัวอย่างพืชหายากหรือใกล้สูญพันธุ์	พื้นที่หมู่ 3 ต.บ้านลำ	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	เก็บรวบรวมตัวอย่างพืชหายากในพื้นที่ 1 ไร่ บริเวณ ม.3 ตำบลบ้านลำ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	35.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืชสมุนไพรชนิดต่างๆที่หายากและใกล้สูญพันธุ์ของตำบลวิหารแดง	อบต.วิหารแดงและพื้นที่รอบข้างระยะ 0.0528 กิโลเมตร	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	ดำเนินการสำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างพืชสมุนไพรในเขตพื้นที่รอบต.วิหารแดง และพื้นที่รอบข้างระยะ 0.0112 กิโลเมตร	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	36.โครงการสำรวจเก็บรวบรวมภูมิปัญญาท้องถิ่นจากพืชสมุนไพรชนิดต่างๆที่หายากใกล้สูญพันธุ์	อบต.วิหารแดงและพื้นที่รอบข้างระยะ 0.0528 กิโลเมตร	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	ได้งัดความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นนำไปสู่งานฐานข้อมูลในกิจกรรมที่ 5	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	37.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ อพ.สธ.องค์กรบริหารส่วนตำบลวิหารแดง	ต.ลำพูนกลาง	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	สำรวจและรวบรวมตัวอย่างพันธุ์พืชพื้นบ้านในท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	38.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.เทศบาลตำบลวิหารแดง	วัดคู่เขาเขียว ม.3 ต.หน้าพระลาน		30,000				สำรวจและรวบรวมตัวอย่างพันธุ์พืชพื้นบ้านในท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA2	39.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	วัดศรีรัตนประชาการ (วัดเขารวก) ม.4 ต.หน้าพระลาน		50,000					งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ			
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย		2568	เป้าหมาย	2569
	๑.อพ.สอ.องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพระลาน											
	รวม 39 โครงการ		631,000		713,000			593,000			593,000	
FIA3	1.โครงการรวมใจกักตุนปลูมนหลัก-สักสยามินทร์ (พื้นที่ ไร่ ไม้พระราชทาน) - อ.หนองแจ้ง (แปลงหลัก-สักสยามินทร์) - อ.ม่วงเหล็ก (1 ต้น) - อ.วังม่วง (1 ต้น) - อ.ดอนทุด (1 ต้น) - อ.วิหารแดง (1 ต้น) - อ.บ้านหมอ (1 ต้น) - อ.เฉลิมพระเกียรติ (1 ต้น) - อ.เสาไห้ (1 ต้น) - อ.หนองโสน (1 ต้น)	9 อำเภอในพื้นที่ จ.สระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ต้นไม้หลัก-สักสยามินทร์	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ต้นไม้หลัก-สักสยามินทร์	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ต้นไม้หลัก-สักสยามินทร์	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ต้นไม้หลัก-สักสยามินทร์	ไม่ใช้งบประมาณ	งบส่วนราชการ ปรับชื่อเป็นโครงการ พ.ศ. ๖๖ ไร่ ๖๖ มหลัก นววินทรานุสร
FIA3	2.โครงการดูแลบำรุงรักษา ต้นรวงผึ้งพระราชทาน	ศูนย์ราชการจังหวัดสระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ให้เจริญงอกงาม	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ให้เจริญงอกงาม	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ให้เจริญงอกงาม	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล บำรุงรักษา ให้เจริญงอกงาม	ไม่ใช้งบประมาณ	งบส่วนราชการ
FIA3	3.โครงการรวมใจปลูกต้นกล้วยนาถสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และเนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2562	13 อำเภอในพื้นที่ จ.สระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล รักษาแปลงปลูกกล้วยนาถ	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล รักษาแปลงปลูกกล้วยนาถ	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล รักษาแปลงปลูกกล้วยนาถ	ไม่ใช้งบประมาณ	ดูแล รักษาแปลงปลูกกล้วยนาถ	ไม่ใช้งบประมาณ	งบส่วนราชการ
FIA3	4.โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองสระบุรี	10,000	1.เพื่อปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 2.เพื่อเพิ่มปริมาณพันธุ์กรรมพืช	10,000	1.เพื่อปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 2.เพื่อเพิ่มปริมาณพันธุ์กรรมพืช	10,000	1.เพื่อปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 2.เพื่อเพิ่มปริมาณพันธุ์กรรมพืช	10,000	1.เพื่อปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 2.เพื่อเพิ่มปริมาณพันธุ์กรรมพืช	10,000	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)							หมายเหตุ	
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย ทรัพยากรเพื่อ นำไปใช้ประโยชน์	เป้าหมาย ทรัพยากรเพื่อ นำไปใช้ประโยชน์		
FIA3	5.โครงการปลูกขยายพืชพันธุ์และทำรหัส พิกัด	เขตตำบลตะกุด	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่อขยายพันธุ์พืช ดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	1.เพื่อขยายพันธุ์พืช ดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA3	6.โครงการปลูกรักษาพันธุ์พืชที่ได้จากการสำรวจ	เขตตำบลบึงอึกเบิก	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	1.เพื่อรักษาและขยายพันธุ์พืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่	1.เพื่อรักษาและขยายพันธุ์พืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA3	7.โครงการปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการเก็บรวบรวมข้อมูลทรัพยากร	เขตตำบลนาหวาย	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกรักษาพันธุ์พืชดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	ปลูกรักษาพันธุ์พืชดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA3	8.โครงการปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืช (ต้นดอกเข้าพรรษา)	ถ้ำวิมานจักรี	50,000	ปลูกรักษาพันธุ์พืชดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	ปลูกรักษาพันธุ์พืชดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	ปลูกรักษาพันธุ์พืชดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	ปลูกรักษาพันธุ์พืชดอก ผล ไม่ประดับในพื้นที่ให้มีมากขึ้นครอบคลุมพื้นที่ในตำบลตะกุด	1.เพื่อรักษาและขยายพันธุ์พืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่	1.เพื่อรักษาและขยายพันธุ์พืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA3	9.โครงการปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการสำรวจเก็บรวบรวม	ป่าไม้ชุมชนบ้านเขาพลัดหมู่ที่ 3 ตำบลเขาหวง	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	ปลูกรักษาพันธุ์พืชในพื้นที่ยังไม่มีชุมชนบ้านเขาพลัด หมู่ที่ 3 ตำบลเขาหวง	ปลูกรักษาพันธุ์พืชในพื้นที่ยังไม่มีชุมชนบ้านเขาพลัด หมู่ที่ 3 ตำบลเขาหวง	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA3	10.โครงการปลูกรักษาทรัพยากร	1.พื้นที่ภูเขาป่าไร่ังตะแบกหมู่ที่ 1488 ต.พุดจัน 2.พื้นที่ภูเขาเขียว (เขาปมกล้วย) หมู่ที่ 3,6,7 ต.พุดจัน			15,000	15,000	15,000	ปลูกต้นไม้หายากที่ควรอนุรักษ์บนพื้นที่เป้าหมาย	ปลูกต้นไม้หายากที่ควรอนุรักษ์บนพื้นที่เป้าหมาย	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
FIA3	11.โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	ต.ทับทิม	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	ปลูกรักษาพันธุ์พืชหายากจากการสำรวจในพื้นที่หมู่ที่ 1 และพื้นที่หมู่ที่ 9	ปลูกรักษาพันธุ์พืชหายากจากการสำรวจในพื้นที่หมู่ที่ 6 และพื้นที่หมู่ที่ 8	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	

แผนแม่บท พ.ส.จ.ระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)							หมายเหตุ	
			2565	เป้าหมาย หมู่ที่ 5	2566	เป้าหมาย และหมู่ที่ 10	2567	เป้าหมาย หมู่ที่ 7	2569		เป้าหมาย และหมู่ที่ 4
FIA3	12.โครงการบำรุงและดูแลต้นไม้ถนนสายพุดผกาธรรม	ด.เจ้าแก้ว	20,000	ดูแลบำรุงรักษาต้นไม้บริเวณถนนพุดผกา 4011 ระยะทาง 1 กิโลเมตร	20,000	ดูแลบำรุงรักษาต้นไม้บริเวณถนนพุดผกา 4011 ระยะทาง 1 กิโลเมตร	20,000	ดูแลบำรุงรักษาต้นไม้บริเวณถนนพุดผกา 4011 ระยะทาง 1 กิโลเมตร	20,000	ดูแลบำรุงรักษาต้นไม้บริเวณถนนพุดผกา 4011 ระยะทาง 1 กิโลเมตร	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	13.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมืองจากพระราชดำริสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	วัดศรีอุทัยหมู่ที่ 6 ต.บ้านยาง อ.เสนาห์ จ.สระบุรี (พื้นที่ 340 ตร.ม.)	50,000	เก็บรวบรวมพันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมืองจากพระราชดำริสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	50,000	จัดตั้งแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมืองจากพระราชดำริสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	50,000	บำรุงรักษาให้มีสภาพพร้อมใช้งาน	50,000	บำรุงรักษาให้มีสภาพพร้อมใช้งาน	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรับเป็น F2A5
FIA3	14.โครงการปลูกรักษาพันธุ์พืชที่ได้ออกการสำรวจเก็บรวบรวม	ด.เมืองเก่า	5,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ไม้มงคลทางวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น	5,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ไม้มงคลทางวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น	5,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ไม้มงคลทางวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น	5,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ไม้มงคลทางวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	15.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมืองจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนตำบลวังงาม	วัดพระธาตุเม่งงาม	10,000	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	10,000	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	10,000	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	10,000	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	16.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมืองจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนตำบลวังงาม	วัดบ้านวังหมู่ 4 ต.วังงาม	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	17.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมืองจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.เทศบาลตำบลน้อย	ด.ตลาดน้อย	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	ไม่ใช้งบประมาณ	มีแปลงอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์พื้นเมือง และฐานการเรียนรู้สมุนไพร	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
				ถนนสาธารณะ ม.2 และพื้นที่ ม.1 วัดป่าเป้าเพื่ออนุรักษ์ธรรมชาติ ม.8		ริมถนนสาธารณะ ม.2 และพื้นที่ ม.1 วัดป่าเป้าเพื่ออนุรักษ์ธรรมชาติ ม.8		สาธารณะ ม.2 และพื้นที่ ม.1 วัดป่าเป้าเพื่ออนุรักษ์ธรรมชาติ ม.8		สาธารณะ ม.2 และพื้นที่ ม.1 วัดป่าเป้าเพื่ออนุรักษ์ธรรมชาติ ม.8		ริมถนนสาธารณะ ม.2 และพื้นที่ ม.1 วัดป่าเป้าเพื่ออนุรักษ์ธรรมชาติ ม.8	
FIA3	25.โครงการปลูกรักษาทรัพยากรจากการสำรวจในพื้นที่ป่าปก	ต.หนองปลาหมอ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกรักษาทรัพยากรจากการสำรวจในพื้นที่ ม.1-2 ต.หนองปลาหมอ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกรักษาทรัพยากรจากการสำรวจในพื้นที่ ม.3-4 ต.หนองปลาหมอ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกรักษาทรัพยากรจากการสำรวจในพื้นที่ ม.5-6 ต.หนองปลาหมอ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปลูกรักษาทรัพยากรจากการสำรวจในพื้นที่ ม.7-8 ต.หนองปลาหมอ		ปลูกรักษาทรัพยากรจากการสำรวจในพื้นที่ ม.9 ต.หนองปลาหมอ	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	26.โครงการปลูกรักษาพันธุ์กล้วยท้องถิ่น	พื้นที่ 5 หมู่บ้านบริเวณต.หนองโรง	11,000	ปลูกรักษาพันธุ์กล้วยท้องถิ่นที่ได้จากการเก็บสำรวจและทำทะเบียนพันธุ์กล้วย	11,000	ปลูกรักษาพันธุ์กล้วยท้องถิ่นที่ได้จากการเก็บสำรวจและทำทะเบียนพันธุ์กล้วย	11,000	ปลูกรักษาพันธุ์กล้วยท้องถิ่นที่ได้จากการเก็บสำรวจและทำทะเบียนพันธุ์กล้วย	11,000	ปลูกรักษาพันธุ์กล้วยท้องถิ่นที่ได้จากการเก็บสำรวจและทำทะเบียนพันธุ์กล้วย	11,000	ปลูกรักษาพันธุ์กล้วยท้องถิ่นที่ได้จากการเก็บสำรวจและทำทะเบียนพันธุ์กล้วย	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	27.โครงการอนุรักษ์และขยายพันธุ์ "ต้นพญามือเหล็ก"	ต.มิตรภาพ	350,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ต้นพญามือเหล็กในพื้นที่ที่ใกล้สูญพันธุ์	350,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ต้นพญามือเหล็กในพื้นที่ที่ใกล้สูญพันธุ์	350,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ต้นพญามือเหล็กในพื้นที่ที่ใกล้สูญพันธุ์	350,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ต้นพญามือเหล็กในพื้นที่ที่ใกล้สูญพันธุ์	350,000	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์ต้นพญามือเหล็กในพื้นที่ที่ใกล้สูญพันธุ์	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	28.โครงการรวมใจปลูกต้นกล้วยนางลาวายพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชและเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร ในวันที่ 28 กรกฎาคม	ต.มวกเหล็ก	100,000	ปลูกกล้วยนางลาวายจำนวน 100 ต้น	100,000	ปลูกกล้วยนางลาวายจำนวน 100 ต้น	100,000	ปลูกกล้วยนางลาวายจำนวน 100 ต้น	100,000	ปลูกกล้วยนางลาวายจำนวน 100 ต้น	100,000	ปลูกกล้วยนางลาวายจำนวน 100 ต้น	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
FIA3	29.โครงการปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการเก็บสำรวจ	ต.หนองย่างเสือ			50,000								งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						เป้าหมาย	หมายเหตุ	
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย			2568
F1A3	30.โครงการปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการสำรวจ	พื้นที่ ม. 1,2,7,9 ต.หนองหญ้า	5,000	ปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่ปลูกรักษา ต.หนองหญ้า	5,000	ปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่ปลูกรักษา ต.หนองหญ้า	5,000	ปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่ปลูกรักษา ต.หนองหญ้า	5,000	ปลูกรักษาพันธุ์กรรมพืชที่ได้จากการสำรวจในพื้นที่ปลูกรักษา ต.หนองหญ้า	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
F1A3	31.โครงการสร้างแปลงปลูกพืชสมุนไพรจากสารสกัดกับรวบรวมข้อมูล	พื้นที่ 33 ไร่ ในเขต ต.วิหารแดง	50,000	สร้างแปลงปลูกพืชสมุนไพรจำนวน 10 ตัวอย่าง ในพื้นที่ 3 ไร่	50,000	สร้างแปลงปลูกพืชสมุนไพรจำนวน 10 ตัวอย่าง ในพื้นที่ 5 ไร่	50,000	สร้างแปลงปลูกพืชสมุนไพรจำนวน 10 ตัวอย่าง ในพื้นที่ 7 ไร่	50,000	สร้างแปลงปลูกพืชสมุนไพรจำนวน 10 ตัวอย่าง ในพื้นที่ 10 ไร่	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	รวม 31 โครงการ		902,000		902,000		867,000		867,000	852,000	
F2A5	1. รวบรวมปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรของจังหวัดสระบุรี (ภายใต้ 3 กรอบ 8 กิจกรรม)		ไม่ ใช้งบประมาณ	1.เก็บรวบรวมและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรของจังหวัดในส่วนของผู้มูลด้านการศึกษาทรัพยากรเพื่อใช้สำหรับงานฐานข้อมูลจำนวน 1 ชุด 2.เผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี	ไม่ ใช้งบประมาณ	1.เก็บรวบรวมและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรของจังหวัดในส่วนของผู้มูลด้านการศึกษาทรัพยากรเพื่อใช้สำหรับงานฐานข้อมูลจำนวน 1 ชุด 2.เผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี	ไม่ ใช้งบประมาณ	1.เก็บรวบรวมและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรของจังหวัดในส่วนของผู้มูลด้านการศึกษาทรัพยากรเพื่อใช้สำหรับงานฐานข้อมูลจำนวน 1 ชุด 2.เผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี	ไม่ ใช้งบประมาณ	1.เก็บรวบรวมและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรของจังหวัดในส่วนของผู้มูลด้านการศึกษาทรัพยากรเพื่อใช้สำหรับงานฐานข้อมูลจำนวน 1 ชุด 2.เผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี	อพ.สธ. เสนอให้จัดทำฐานข้อมูลในรูปแบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ (Geographic Information System; GIS) เป็นภาพรวมของอพ.สธ.-จังหวัดสำหรับเรื่องการใช้ทรัพยากรเพื่อใช้สำหรับงานฐานข้อมูลจำนวน 1 ชุด 2.เผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
F2A5	2.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระสุทนต์บรมราชกุมารี	ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองสระบุรี	-	-	10,000	1.เพื่อให้เกิดฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรเพื่อนำไปสู่การวางแผนใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน	10,000	1.เพื่อให้เกิดฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรเพื่อนำไปสู่การวางแผนใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน	10,000	1.เพื่อให้เกิดฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรเพื่อนำไปสู่การวางแผนใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน	10,000	1.เพื่อให้เกิดฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองสระบุรี 2.เพื่อให้มีฐานข้อมูลทรัพยากรเพื่อนำไปสู่การวางแผนใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน	งบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
F2A5	3.โครงการสำรวจพื้นที่ขอบเขตปลูกอนุรักษ์พันธุ์ไม้หายาก	เขตตำบลตะกุด	-	-	-	1.เพื่อวิจัยและพัฒนาวิธีการเก็บรักษาพันธุ์กรรมพืชให้มีความหลากหลายและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นและสามารถขยายพันธุ์ได้ 2.เพื่อเก็บและรวบรวมพันธุ์พืชไม้พื้นเมืองในธรรมชาติ 3.เพื่อหาวิธีในการนำพืชผักพื้นเมืองไปใช้ประโยชน์ให้คุ้มค่า	-	1.เพื่อวิจัยและพัฒนาวิธีการเก็บรักษาพันธุ์กรรมพืชให้มีความหลากหลายและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นและสามารถขยายพันธุ์ได้ 2.เพื่อเก็บและรวบรวมพันธุ์พืชไม้พื้นเมืองในธรรมชาติ 3.เพื่อหาวิธีในการนำพืชผักพื้นเมืองไปใช้ประโยชน์ให้คุ้มค่า	-	1.เพื่อวิจัยและพัฒนาวิธีการเก็บรักษาพันธุ์กรรมพืชให้มีความหลากหลายและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นและสามารถขยายพันธุ์ได้ 2.เพื่อเก็บและรวบรวมพันธุ์พืชไม้พื้นเมืองในธรรมชาติ 3.เพื่อหาวิธีในการนำพืชผักพื้นเมืองไปใช้ประโยชน์ให้คุ้มค่า	-	1.เพื่อวิจัยและพัฒนาวิธีการเก็บรักษาพันธุ์กรรมพืชให้มีความหลากหลายและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นและสามารถขยายพันธุ์ได้ 2.เพื่อเก็บและรวบรวมพันธุ์พืชไม้พื้นเมืองในธรรมชาติ 3.เพื่อหาวิธีในการนำพืชผักพื้นเมืองไปใช้ประโยชน์ให้คุ้มค่า	
F2A5	4.โครงการจัดทำฐานข้อมูล อ.ส. ของหน่วยงานเทศบาลตำบลน่ายาว	1.ก.ต.น.น่ายาว 2.ศาลาประชาคม ม. 3,5,6,7 ด.น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้	ไม่ใช้	เพื่อให้ประชาชนมีแหล่งศึกษาข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	ไม่ใช้	เพื่อให้ประชาชนมีแหล่งศึกษาข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	ไม่ใช้	เพื่อให้ประชาชนมีแหล่งศึกษาข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	ไม่ใช้	เพื่อให้ประชาชนมีแหล่งศึกษาข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
F2A5	5.โครงการจัดทำข้อมูลพื้นที่ปลูกปริมาณการปลูกต้นดอกเข้าพรรษา	เขตตำบลพุท้ง	ไม่ได้งบประมาณ	มีข้อมูลพื้นที่และปริมาณการปลูกการขยายพันธุ์ต้นดอกเข้าพรรษา									
F2A5	6.โครงการจัดทำฐานข้อมูล อ.พ.สธ. องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวง	ด.เขาวง	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากร 3 ฐานในพื้นที่	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากร 3 ฐานในพื้นที่เพิ่มขึ้น	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากร 3 ฐานในพื้นที่เพิ่มขึ้น	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากร 3 ฐานในพื้นที่เพิ่มขึ้น	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากร 3 ฐานในพื้นที่เพิ่มขึ้น	
F2A5	7.โครงการจัดทำศูนย์ข้อมูลทรัพยากร	สำนักงานอบต.พุดซา									5,000	จัดตั้งศูนย์ข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	
F2A5	8.โครงการจัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในเขตเทศบาลเมืองกับ	สำนักงานเทศบาลเมืองทับกวาง	100,000	จัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในพื้นที่หมู่ 1 และหมู่ 5 ในรูปแบบภูมิสารสนเทศ	100,000	จัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในพื้นที่หมู่ 2 และหมู่ 8 ในรูปแบบภูมิสารสนเทศ	100,000	จัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในพื้นที่หมู่ 3 และหมู่ 7 ในรูปแบบภูมิสารสนเทศ	100,000	จัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในพื้นที่หมู่ 4 และหมู่ 9 ในรูปแบบภูมิสารสนเทศ	100,000	จัดทำฐานข้อมูลแหล่งทรัพยากรและโบราณคดีในพื้นที่หมู่ 5 และหมู่ 10 ในรูปแบบภูมิสารสนเทศ	
F2A5	9.โครงการจัดทำฐานข้อมูล อ.พ.สธ. เทศบาลตำบลเมืองเก่า	ด.เมืองเก่า	2,000	ฐานข้อมูลทรัพยากรที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติและที่มนุษย์สร้างขึ้น	2,000	ฐานข้อมูลทรัพยากรที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติและที่มนุษย์สร้างขึ้น	2,000	ฐานข้อมูลทรัพยากรที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติและที่มนุษย์สร้างขึ้น	2,000	ฐานข้อมูลทรัพยากรที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติและที่มนุษย์สร้างขึ้น	2,000	ฐานข้อมูลทรัพยากรที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติและที่มนุษย์สร้างขึ้น	
F2A5	10.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อ.พ.สธ. เทศบาลตำบลบ้านยาง	พื้นที่ 1 ตร.กม. ในเขตเทศบาลบ้านยาง					10,000	เพื่อให้มีฐานข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นวัฒนธรรม วิถีชุมชนประเพณีวิถีหมู่บ้าน	10,000	เพื่อให้มีฐานข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นวัฒนธรรม วิถีชุมชนประเพณีวิถีหมู่บ้าน	10,000	เพื่อให้มีฐานข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นวัฒนธรรม วิถีชุมชนประเพณีวิถีหมู่บ้าน	
F2A5	11.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อ.พ.สธ. องค์การบริหารส่วนตำบลวังงาม	วัดมณีธรรม	20,000	จัดตั้งศูนย์อนุรักษ์พันธุกรรมพืช	20,000	พัฒนาและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืช	20,000	พัฒนาและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืช	20,000	พัฒนาและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืช	20,000	พัฒนาและปรับปรุงข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืช	

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ	
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569
F2A5	12.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนวังยาง	วัดบ้านทุ่งหมู่ 4 ต.วังยาง	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งศูนย์อนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งศูนย์อนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งศูนย์อนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งศูนย์อนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ	
F2A5	13.จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากร 3 ฐาน	ต.หินกอง	10,000	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรจากการสำรวจจำนวน 50 ตัวอย่าง	10,000	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรจากการสำรวจจำนวน 50 ตัวอย่าง	10,000	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรจากการสำรวจจำนวน 50 ตัวอย่าง	10,000	10,000	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรจากการสำรวจจำนวน 50 ตัวอย่าง	
F2A5	14.โครงการจัดทำฐานข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับทรัพยากรและพันธุกรรมพืช	ศูนย์ข้อมูลพันธุกรรมพืช.หนองไข่น้ำ	10,000	ข้อมูลฐานทรัพยากรท้องถิ่น	10,000	ข้อมูลฐานทรัพยากรท้องถิ่น	10,000	ข้อมูลฐานทรัพยากรท้องถิ่น	10,000	10,000	ข้อมูลฐานทรัพยากรท้องถิ่น	
F2A5	15.โครงการจัดทำฐานข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับทรัพยากรและพันธุกรรมพืช	ศูนย์ข้อมูลพันธุกรรมพืช.หนองจรเข้	10,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.หนองจรเข้	10,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.หนองจรเข้	10,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.หนองจรเข้	10,000	10,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.หนองจรเข้	
F2A5	16.โครงการจัดทำฐานข้อมูลต้นจามในพื้นที่วนอุทยานแห่งชาติ	ด.หนองนก	ไม่ใช้งบประมาณ	มีฐานข้อมูลต้นจามในพื้นที่ อบต.หนองนก	ไม่ใช้งบประมาณ	มีฐานข้อมูลต้นจามในพื้นที่ อบต.หนองนก	ไม่ใช้งบประมาณ	มีฐานข้อมูลต้นจามในพื้นที่ อบต.หนองนก	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	มีฐานข้อมูลต้นจามในพื้นที่ อบต.หนองนก	
F2A5	17.โครงการจัดตั้งศูนย์อนุรักษ์พันธุ์พืชของตำบลต้นสน	ด.ต้นสน								100,000	มีศูนย์ข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	
F2A5	18.โครงการจัดทำฐานข้อมูล อพ.สธ.	ด.หนองย่างเสือ							ไม่ใช้งบประมาณ		มีฐานข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่	
F2A5	19.โครงการจัดทำทะเบียนข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ด.วิหารแดง	5,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	5,000	5,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	
F2A5	20.โครงการจัดทำศูนย์ข้อมูลพันธกิจสัมพันธ์	ต.หนองพูน	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรที่ได้จากการสำรวจในเขต ทด.หนองพูน	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรที่ได้จากการสำรวจในเขต ทด.หนองพูน	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรที่ได้จากการสำรวจในเขต ทด.หนองพูน	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรที่ได้จากการสำรวจในเขต ทด.หนองพูน	งบส่วนราชการ
F2A5	21.โครงการจัดทำฐานข้อมูล อพ.สธ. อบต. วิทยารแดง	ศูนย์ข้อมูลพันธกิจสัมพันธ์ อพ.สธ. ด.วิทยารแดง	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.วิทยารแดง จำนวน 10 ชนิด	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.วิทยารแดง จำนวน 15 ชนิด	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.วิทยารแดง จำนวน 20 ชนิด	20,000	มีฐานข้อมูลทรัพยากรในเขตพื้นที่ อบต.วิทยารแดง จำนวน 25 ชนิด	งบส่วนราชการ
	รวม 21 โครงการ		197,000		55,000		55,000		55,000	155,000	
F3A7	1. โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย	โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย	100,000	1.ผู้เรียนเกิดจิตสำนึกจากการดำเนินโครงการ	100,000	1.ผู้เรียนเกิดจิตสำนึกจากการดำเนินโครงการ	100,000	1.ผู้เรียนเกิดจิตสำนึกจากการดำเนินโครงการ	100,000	1.ผู้เรียนเกิดจิตสำนึกจากการดำเนินโครงการ	งบส่วนราชการ
F3A7	2.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนหินกองวิทยาคม	โรงเรียนหินกองวิทยาคม	55,000	นักเรียนร้อยละ 80 ได้เข้าร่วมการดำเนินกิจกรรมภายใต้งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	5,000	นักเรียนร้อยละ 80 ได้เข้าร่วมการดำเนินกิจกรรมภายใต้งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน		นักเรียนร้อยละ 80 ได้เข้าร่วมการดำเนินกิจกรรมภายใต้งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน			งบส่วนราชการ
F3A7	3.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนโพธิ์รัฐวิทยา 68 (วัดเหลา)	โรงเรียนโพธิ์รัฐวิทยา 68 (วัดเหลา)	30,000	1.สำรวจข้อมูลพื้นที่ในเขตโรงเรียน พื้นที่ 13 ไร่ 98 ตร.ว. 2.2.มีการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์	30,000	1.สำรวจข้อมูลพื้นที่ในเขตโรงเรียน พื้นที่ 13 ไร่ 98 ตร.ว. 2.2.มีการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์	30,000	1.สำรวจข้อมูลพื้นที่ในเขตโรงเรียน พื้นที่ 13 ไร่ 98 ตร.ว. 2.2.มีการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์	30,000	1.สำรวจข้อมูลพื้นที่ในเขตโรงเรียน พื้นที่ 13 ไร่ 98 ตร.ว. 2.2.มีการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์	งบส่วนราชการ

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)					เป้าหมาย	งบส่วนราชการ				
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567			เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569
F3A7	6.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนบ้านป่ากวาว	โรงเรียนบ้านป่ากวาว	50,000	1.เพื่อดำเนินการตามกรอบการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 2.เพื่อดำเนินการจัดทำสวนพฤกษศาสตร์เรียนและจัดทำฐานข้อมูล 3.จัดทำเว็บไซต์และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	40,000	1.เพื่อดำเนินการตามกรอบการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 2.เพื่อจัดทำฐานข้อมูล 3.ปรับปรุงเว็บไซต์และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	35,000	1.เพื่อดำเนินการตามกรอบการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 2.เพื่อจัดทำฐานข้อมูล 3.ปรับปรุงเว็บไซต์และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	30,000	1.เพื่อดำเนินการตามกรอบการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 2.เพื่อจัดทำฐานข้อมูล 3.ปรับปรุงเว็บไซต์และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	30,000	1.เพื่อดำเนินการตามกรอบการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 2.เพื่อจัดทำฐานข้อมูล 3.ปรับปรุงเว็บไซต์และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	งบส่วนราชการ
F3A7	7.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนวัดป่าก้อแล	โรงเรียนวัดป่าก้อแล	39,500	1.เพื่อสำรวจและศึกษาพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียนวัดป่าก้อแล 16 ไร่ 64 ตารางวา 2.อนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากรจาก การสำรวจ 3.จัดทำฐานข้อมูล และเว็บไซต์ และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	39,500	1.เพื่อสำรวจและศึกษาพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียนวัดป่าก้อแล 16 ไร่ 64 ตารางวา 2.อนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากรจาก การสำรวจ 3.จัดทำฐานข้อมูล และเว็บไซต์ และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	39,500	1.เพื่อสำรวจและศึกษาพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียนวัดป่าก้อแล 16 ไร่ 64 ตารางวา 2.อนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากรจาก การสำรวจ 3.จัดทำฐานข้อมูล และเว็บไซต์ และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	39,500	1.เพื่อสำรวจและศึกษาพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียนวัดป่าก้อแล 16 ไร่ 64 ตารางวา 2.อนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากรจาก การสำรวจ 3.จัดทำฐานข้อมูล และเว็บไซต์ และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	39,500	1.เพื่อสำรวจและศึกษาพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียนวัดป่าก้อแล 16 ไร่ 64 ตารางวา 2.อนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากรจาก การสำรวจ 3.จัดทำฐานข้อมูล และเว็บไซต์ และประชาสัมพันธ์การดำเนินงาน	งบส่วนราชการ
F3A7	8.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนวัดหนองปลาหมอ	โรงเรียนวัดหนองปลาหมอ	15,000	1.เพื่อสำรวจและจัดทำข้อมูลพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียน 3 ไร่ 22 ตารางวา 2.เพื่อศึกษาและ	15,000	1.เพื่อสำรวจและจัดทำข้อมูลพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียน 3 ไร่ 22 ตารางวา 2.เพื่อศึกษาและ	15,000	1.เพื่อสำรวจและจัดทำข้อมูลพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียน 3 ไร่ 22 ตารางวา 2.เพื่อศึกษาและ	15,000	1.เพื่อสำรวจและจัดทำข้อมูลพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียน 3 ไร่ 22 ตารางวา 2.เพื่อศึกษาและ	15,000	1.เพื่อสำรวจและจัดทำข้อมูลพันธุ์ไม้ในพื้นที่โรงเรียน 3 ไร่ 22 ตารางวา 2.เพื่อศึกษาและ	งบส่วนราชการ

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ				
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย		2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย
			2565	อนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่ 3.เพื่อบูรณาการงานด้าน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนในรายวิชาต่างๆ	2566	2.เพื่อศึกษาและอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่ 3.เพื่อบูรณาการงานด้าน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนในรายวิชาต่างๆ	2567	อนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่ 3.เพื่อบูรณาการงานด้าน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนในรายวิชาต่างๆ	2568	อนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่ 3.เพื่อบูรณาการงานด้าน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนในรายวิชาต่างๆ	2569	2.เพื่อศึกษาและอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่ 3.เพื่อบูรณาการงานด้าน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนในรายวิชาต่างๆ	
F3A7	9.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนหินกอง (พิบูลอนุสรณ์)	โรงเรียนหินกอง (พิบูลอนุสรณ์)	230,000	1.เพื่อสำรวจและเก็บข้อมูลจัดทำทะเบียนพรรณไม้ในโรงเรียน 11 ไร่ 4 งาน 15 ตารางวา 2.เพื่อสำรวจพื้นที่ หมู่ 4,6,8 ด.ห้วยขมิ้น และ หมู่ 8,9 ด.ห้วยทรายทอง 3.เพื่อปลูกรักษาตะไคร้สายพันธุ์ต่างๆ และพัฒนาเพื่อประโยชน์ 4.มีสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้	-	1.เพื่อสำรวจและเก็บข้อมูลจัดทำทะเบียนพรรณไม้ในโรงเรียน 11 ไร่ 4 งาน 15 ตารางวา 2.เพื่อสำรวจพื้นที่ หมู่ 4,6,8 ด.ห้วยขมิ้น และ หมู่ 8,9 ด.ห้วยทรายทอง 3.เพื่อปลูกรักษาตะไคร้สายพันธุ์ต่างๆ และพัฒนาเพื่อประโยชน์ 4.มีสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้	-	1.เพื่อสำรวจและเก็บข้อมูลจัดทำทะเบียนพรรณไม้ในโรงเรียน 11 ไร่ 4 งาน 15 ตารางวา 2.เพื่อสำรวจพื้นที่ หมู่ 4,6,8 ด.ห้วยขมิ้น และ หมู่ 8,9 ด.ห้วยทรายทอง 3.เพื่อปลูกรักษาตะไคร้สายพันธุ์ต่างๆ และพัฒนาเพื่อประโยชน์ 4.มีสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้	-	1.เพื่อสำรวจและเก็บข้อมูลจัดทำทะเบียนพรรณไม้ในโรงเรียน 11 ไร่ 4 งาน 15 ตารางวา 2.เพื่อสำรวจพื้นที่ หมู่ 4,6,8 ด.ห้วยขมิ้น และ หมู่ 8,9 ด.ห้วยทรายทอง 3.เพื่อปลูกรักษาตะไคร้สายพันธุ์ต่างๆ และพัฒนาเพื่อประโยชน์ 4.มีสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้	-	1.เพื่อสำรวจและเก็บข้อมูลจัดทำทะเบียนพรรณไม้ในโรงเรียน 11 ไร่ 4 งาน 15 ตารางวา 2.เพื่อสำรวจพื้นที่ หมู่ 4,6,8 ด.ห้วยขมิ้น และ หมู่ 8,9 ด.ห้วยทรายทอง 3.เพื่อปลูกรักษาตะไคร้สายพันธุ์ต่างๆ และพัฒนาเพื่อประโยชน์ 4.มีสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียนเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้	งบส่วนราชการ
F3A7	10.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนชุมชนนิคมทับทิมสงเคราะห์ 1	โรงเรียนชุมชนนิคมทับทิมสงเคราะห์ 1	30,000	1.นักเรียนในโรงเรียนร้อยละ 100 ได้เรียนรู้และดูแลสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียน	10,000	1.นักเรียนในโรงเรียนร้อยละ 100 ได้เรียนรู้และดูแลสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียน	10,000	1.นักเรียนในโรงเรียนร้อยละ 100 ได้เรียนรู้และดูแลสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียน	10,000	1.นักเรียนในโรงเรียนร้อยละ 100 ได้เรียนรู้และดูแลสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียน	10,000	1.นักเรียนในโรงเรียนร้อยละ 100 ได้เรียนรู้และดูแลสวน พุทธศาสนาร่วมกับโรงเรียน	งบส่วนราชการ

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
F3A7	11.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนอนุบาลวัดพระพุทธบาท	โรงเรียนอนุบาลวัดพระพุทธบาท	โรงเรียน 2.นักเรียนทุกคนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	โรงเรียน 2.นักเรียนทุกคนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	โรงเรียน 2.นักเรียนทุกคนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	โรงเรียน 2.นักเรียนทุกคนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	โรงเรียน 2.นักเรียนทุกคนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	โรงเรียน 2.นักเรียนทุกคนมีจิตสำนึกในคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	งบส่วนราชการ
F3A7	12.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนวัดเขาวง พระพรหมสิทธิ อุบลราชธานี	โรงเรียนวัดเขาวง พระพรหมสิทธิ	1.สำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์ไม้ที่มีอยู่เดิม 2.มีแหล่งศึกษาแลกเปลี่ยนเรียนรู้สำหรับการจัดการเรียนการสอนด้านการอนุรักษ์ทรัพยากร	1.สำรวจและจัดทำข้อมูลทะเบียนพืชสมุนไพรและพรรณไม้ในวรรณคดี 2.สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	1.สำรวจความหลากหลายของไม้ยืนต้นไม่พุ่มไม้เลื้อย พืชที่มีหัวใต้ดินในโรงเรียน 2.ปลูกพืชสวนสมุนไพรและพรรณไม้ในวรรณคดีเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้ 3.สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	1.สำรวจความหลากหลายของไม้ยืนต้นไม่พุ่มไม้เลื้อย พืชที่มีหัวใต้ดินในโรงเรียน 2.ปลูกพืชสวนสมุนไพรและพรรณไม้ในวรรณคดีเพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้ 3.สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	1.ส่งเสริมให้นักเรียนระดับชั้นป.1-ป.3ตระหนักและเห็นคุณค่าในการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	1.ส่งเสริมให้นักเรียนระดับชั้นป.1-ป.6ตระหนักและเห็นคุณค่าในการอนุรักษ์พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ป่าและภาคภูมิใจในโรงเรียน นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น	งบส่วนราชการ

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ				
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย		2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย
F3A7	13.โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนวัดหนองสุทธะ	โรงเรียนวัดหนองสุทธะ	ไม่ใช้งบประมาณ	1.สำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์ไม้สมุนไพรในท้องถิ่น 2.บุคลากรและนักเรียนสังเกตถึงความสำคัญของสมุนไพรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.สำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์ไม้สมุนไพรในท้องถิ่น 2.บุคลากรและนักเรียนสังเกตถึงความสำคัญของสมุนไพรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.สำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์ไม้สมุนไพรในท้องถิ่น 2.บุคลากรและนักเรียนสังเกตถึงความสำคัญของสมุนไพรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.สำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์ไม้สมุนไพรในท้องถิ่น 2.บุคลากรและนักเรียนสังเกตถึงความสำคัญของสมุนไพรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.สำรวจเก็บรวบรวมพันธุ์ไม้สมุนไพรในท้องถิ่น 2.บุคลากรและนักเรียนสังเกตถึงความสำคัญของสมุนไพรในท้องถิ่น	งบส่วนราชการ
F3A7	14. โครงการพืชผักอินทรีย์ธรรมชาติที่มีชีวิต พืชธรรมชาติวิถียา นวัตกรรมอาหาร ตูบยี่เรียนบุรี	ด.เขาวง	500,000	เพื่อเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้สู่ประชาชนและบุคลากรในหน่วยงาน	500,000	เพื่อเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้สู่ประชาชนและบุคลากรในหน่วยงาน	500,000	เพื่อเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้สู่ประชาชนและบุคลากรในหน่วยงาน	500,000	เพื่อเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้สู่ประชาชนและบุคลากรในหน่วยงาน	500,000	เพื่อเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้สู่ประชาชนและบุคลากรในหน่วยงาน	งบ อบท.
	รวม 14 โครงการ		1,334,500		1,004,500		909,500		904,500		954,500		
F3A8	1. โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมเพื่อกระตุ้นตลาดการท่องเที่ยวในจังหวัดสระบุรี - กิจกรรมส่งเสริมการจัดงานประเพณีระดับจังหวัด	จังหวัดสระบุรี	22,100,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสานวัฒนธรรมวิถีชนบทและภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดสระบุรี	22,100,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสานวัฒนธรรมวิถีชนบทและภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดสระบุรี	22,100,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสานวัฒนธรรมวิถีชนบทและภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดสระบุรี	22,100,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสานวัฒนธรรมวิถีชนบทและภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดสระบุรี	22,100,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสานวัฒนธรรมวิถีชนบทและภูมิปัญญาท้องถิ่นของจังหวัดสระบุรี	งบพัฒนาจังหวัด
F3A8	2. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก	ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองสระบุรี	40,000	1.เพื่อให้เกิดเยาวชนและประชาชนในเขต	40,000	1.เพื่อให้เกิดเยาวชนและประชาชนในเขต	40,000	1.เพื่อให้เกิดเยาวชนและประชาชนในเขต	40,000	1.เพื่อให้เกิดเยาวชนและประชาชนในเขต	40,000	1.เพื่อให้เกิดเยาวชนและประชาชนในเขต	งบ อบท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	เป้าหมาย	
F3A8	6. โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	สำนักงานเทศบาลเมืองห้วยวาง	จัดตั้งศูนย์เรียนรู้ข้อมูลทรัพยากรในพื้นที่ตำบลห้วยวางเพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ให้ประชาชนในพื้นที่	20,000	20,000				งบ อบท.
F3A8	7. โครงการขยายพื้นที่ปลูกพืชเศรษฐกิจเพื่อเพิ่มรายได้เกษตรกร	ดงขอม	1.เพื่อให้เยาวชนได้เรียนรู้การอนุรักษ์สมุนไพรไทยในพื้นที่ 2.เพื่อให้เยาวชนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับสมุนไพร	20,000	20,000	20,000	20,000	1.เพื่อให้เยาวชนได้เรียนรู้การอนุรักษ์สมุนไพรไทยในพื้นที่ 2.เพื่อให้เยาวชนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับสมุนไพร	งบ อบท.
F3A8	8. โครงการอบรมแกนนำด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	ด.ขี้เหล็ก	อบรมแกนนำด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่จำนวน 55 คน	30,000	30,000	30,000	30,000	อบรมแกนนำด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่จำนวน 55 คน	งบ อบท.
F3A8	9. โครงการตามพระราชเสาวนีย์	เขาคั่ว ม.7 และเขาหินดาต ม.11 ต.ท่าคล้อ	เพื่อเพิ่มจำนวนพื้นที่ป่าไม้	150,000	150,000	150,000	150,000	เพื่อเพิ่มจำนวนพื้นที่ป่าไม้	งบ อบท.
F3A8	10. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	เขาคั่ว ม.7 และเขาหินดาต ม.11 ต.ท่าคล้อ	1.มีจำนวนต้นไม้เพิ่ม ขึ้น 2.เพิ่ม ความหลากหลายของพันธุ์ไม้ในพื้นที่	100,000	100,000	100,000	100,000	1.มีจำนวนต้นไม้เพิ่ม ขึ้น 2.เพิ่ม ความหลากหลายของพันธุ์ไม้ในพื้นที่	งบ อบท.
F3A8	11. โครงการคุ้มครองดูแลบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมควบคู่และ	พื้นที่ป่าชุมชน ม. และ ม.5 ต.ห้วยแห้ง	พื้นที่ป่า และทรัพยากรธรรมชาติที่ได้รับการดูแลรักษาอย่าง	5,000	5,000	5,000	5,000	พื้นที่ป่า และทรัพยากรธรรมชาติที่ได้รับการดูแลรักษาอย่าง	งบ อบท.

งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)													หมายเหตุ
กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
F3A8	12. โครงการรักษาน้ำ รักษาระบบนิเวศดิน	ต.ห้วยแห้ง	5,000	เด็กเยาวชน และ ประชาชนในพื้นที่ตำบล ห้วยแห้งให้มี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร ในพื้นที่	5,000	เด็กเยาวชน และ ประชาชนในพื้นที่ตำบล ห้วยแห้งให้มี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร ในพื้นที่	5,000	เด็กเยาวชน และ ประชาชนในพื้นที่ตำบล ห้วยแห้งให้มี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร ในพื้นที่	5,000	เด็กเยาวชน และ ประชาชนในพื้นที่ตำบล ห้วยแห้งให้มี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร ในพื้นที่	5,000	เด็กเยาวชน และ ประชาชนในพื้นที่ตำบล ห้วยแห้งให้มี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร ในพื้นที่	งบ อปท.
F3A8	13.โครงการสร้างความ ความเข้าใจในการ อนุรักษ์ทรัพยากรท้องถิ่น	ต.บ้านดง ต.พระยาต	ไม่ใช้ งบประมาณ	ผู้บริหารสมาชิก สภา พนักงาน เจ้าหน้าที่ส่วน ตำบล ผู้นำชุมชน และประชาชนมีความ เข้าใจและตระ หนักถึงความ สำคัญของการ อนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ผู้บริหารสมาชิก สภา พนักงาน เจ้าหน้าที่ส่วน ตำบล ผู้นำชุมชน และประชาชนมีความ เข้าใจและตระ หนักถึงความ สำคัญของการ อนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ผู้บริหารสมาชิก สภา พนักงาน เจ้าหน้าที่ส่วน ตำบล ผู้นำชุมชน และประชาชนมีความ เข้าใจและตระ หนักถึงความ สำคัญของการ อนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ผู้บริหารสมาชิก สภา พนักงาน เจ้าหน้าที่ส่วน ตำบล ผู้นำชุมชน และประชาชนมีความ เข้าใจและตระ หนักถึงความ สำคัญของการ อนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ผู้บริหารสมาชิก สภา พนักงาน เจ้าหน้าที่ส่วน ตำบล ผู้นำชุมชน และประชาชนมีความ เข้าใจและตระ หนักถึงความ สำคัญของการ อนุรักษ์	งบ อปท.
F3A8	14. โครงการทำเส้นทาง เดิน ที่ สาธารณะประโยชน์	ต.เมืองเก่า	ไม่ใช้ งบประมาณ	มีเส้นทาง/ฐาน เรียนรู้การ อนุรักษ์ทรัพยากร	ไม่ใช้ งบประมาณ	มีเส้นทาง/ฐาน เรียนรู้การ อนุรักษ์ทรัพยากร	ไม่ใช้ งบประมาณ	มีเส้นทาง/ฐาน เรียนรู้การ อนุรักษ์ทรัพยากร	ไม่ใช้ งบประมาณ	มีเส้นทาง/ฐาน เรียนรู้การ อนุรักษ์ทรัพยากร	ไม่ใช้ งบประมาณ	มีเส้นทาง/ฐาน เรียนรู้การ อนุรักษ์ทรัพยากร	งบ อปท.
F3A8	15.โครงการฝึกอบรมใน การสร้างจิตสำนึกในการ อนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช	ต.เมืองเก่า	5,000	เด็กเยาวชน ผู้นำ ชุมชน กำนัน ผู้ใหญ่บ้านมีความ เข้าใจและมี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร	5,000	เด็กเยาวชน ผู้นำ ชุมชน กำนัน ผู้ใหญ่บ้านมีความ เข้าใจและมี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร	5,000	เด็กเยาวชน ผู้นำ ชุมชน กำนัน ผู้ใหญ่บ้านมีความ เข้าใจและมี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร	5,000	เด็กเยาวชน ผู้นำ ชุมชน กำนัน ผู้ใหญ่บ้านมีความ เข้าใจและมี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร	5,000	เด็กเยาวชน ผู้นำ ชุมชน กำนัน ผู้ใหญ่บ้านมีความ เข้าใจและมี จิตสำนึกในการ อนุรักษ์ทรัพยากร	งบ อปท.
F3A8	16.โครงการสร้างความ ความเข้าใจในการ อนุรักษ์ทรัพยากรท้องถิ่น	ต.สวนดอกไม้	ไม่ใช้ งบประมาณ	ประชาชนใน พื้นที่มีความ ความเข้าใจใน การอนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ประชาชนใน พื้นที่มีความ ความเข้าใจใน การอนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ประชาชนใน พื้นที่มีความ ความเข้าใจใน การอนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ประชาชนใน พื้นที่มีความ ความเข้าใจใน การอนุรักษ์	ไม่ใช้ งบประมาณ	ประชาชนใน พื้นที่มีความ ความเข้าใจใน การอนุรักษ์	งบ อปท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)										หมายเหตุ	
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย		
				ความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น		ความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น		ความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น		ความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น		ความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น		
F3A8	20.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกใหญ่พรเทพ	ด . โ ค ก ไห ญ่ ตำบลพรเทพ	10,000	เยาวชนนักเรียน นักศึกษาผู้นำชุมชนในพื้นที่มีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	40,000	เยาวชนนักเรียน นักศึกษาผู้นำชุมชนในพื้นที่มีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	40,000	เยาวชนนักเรียน นักศึกษาผู้นำชุมชนในพื้นที่มีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	40,000	เยาวชนนักเรียน นักศึกษาผู้นำชุมชนในพื้นที่มีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	40,000	เยาวชนนักเรียน นักศึกษาผู้นำชุมชนในพื้นที่มีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	40,000	งบ อปท.
F3A8	21.โครงการเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม	เขาพนมยงค์ ต.หินกอง	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	10,000	งบ อปท.
F3A8	22.ปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสำคัญ	ศูนย์สาธารณสุข ด.หินกอง	10,000	สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์และเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์และเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์และเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์และเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์และเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	งบ อปท.
F3A8	23.โครงการสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พืชพรรณดั้งเดิมในตำบลหนองเขม	พื้นที่ ม.1-8 ต.หนองเขม	20,000	สร้างความรู้ความเข้าใจและจิตสำนึกในการอนุรักษ์ให้แก่ประชาชนในพื้นที่										งบ อปท.
F3A8	24.โครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	ด.หนองงิ้ว	10,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	10,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	10,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	10,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	10,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	10,000	งบ อปท.
F3A8	25.โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติในวันสำคัญ	ด.หนองงิ้ว	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรและเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรและเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรและเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรและเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรและเพิ่มพื้นที่สีเขียว	10,000	งบ อปท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
				คน						คน		จำนวน 85 คน	
F3A8	32.โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมภาษาไทย-พน		20,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสาน / ประชาสัมพันธ์ภาษาไทย-พน	20,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสาน / ประชาสัมพันธ์ภาษาไทย-พน	20,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสาน / ประชาสัมพันธ์ภาษาไทย-พน	20,000	เพื่ออนุรักษ์/สืบสาน / ประชาสัมพันธ์ภาษาไทย-พน	20,000		งบ อบท.
F3A8	33.โครงการจัดตั้งแหล่งเรียนรู้ ทรัพยากรธรรมชาติบ้านชัยขาม	ป่าชุมชนบ้านชัยขามต.ชัยขาม									100,000		งบ อบท.
F3A8	34.โครงการปลูกหญ้าแฝกกันแนวตลิ่ง และบันทึกภาพเจริญเติบโต	ต.มวกเหล็ก	70,000	1.เพื่ออนุรักษ์ตลิ่งบริเวณลำคลอง 2.เพื่อทราบถึงการเจริญเติบโตของทรัพยากร	70,000	1.เพื่ออนุรักษ์ตลิ่งบริเวณลำคลอง 2.เพื่อทราบถึงการเจริญเติบโตของทรัพยากร	70,000	1.เพื่ออนุรักษ์ตลิ่งบริเวณลำคลอง 2.เพื่อทราบถึงการเจริญเติบโตของทรัพยากร	70,000	1.เพื่ออนุรักษ์ตลิ่งบริเวณลำคลอง 2.เพื่อทราบถึงการเจริญเติบโตของทรัพยากร	70,000		งบ อบท.
F3A8	35.โครงการสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	ต.มวกเหล็ก	50,000	ประชาชนอาสาสมัครมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	50,000	ประชาชนอาสาสมัครมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	50,000	ประชาชนอาสาสมัครมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	50,000	ประชาชนอาสาสมัครมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	50,000		งบ อบท.
F3A8	36.โครงการสนับสนุนโรงเรียนเข้าร่วมกิจกรรมอาสาสมัครนักเรียนอนุรักษ์น้อย	โรงเรียนในพื้นที่ต.มวกเหล็ก	20,000	โรงเรียนในพื้นที่ 4 แห่งเข้าร่วมกิจกรรม	20,000	โรงเรียนในพื้นที่ 4 แห่งเข้าร่วมกิจกรรม	20,000	โรงเรียนในพื้นที่ 4 แห่งเข้าร่วมกิจกรรม	20,000	โรงเรียนในพื้นที่ 4 แห่งเข้าร่วมกิจกรรม	20,000		งบ อบท.
F3A8	37.โครงการรณรงค์รักษทรัพยากรน้ำ	คลองมวกเหล็ก ต.มวกเหล็ก	100,000	เยาวชนและประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกและร่วมกันอนุรักษ์น้ำ	100,000	เยาวชนและประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกและร่วมกันอนุรักษ์น้ำ	100,000	เยาวชนและประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกและร่วมกันอนุรักษ์น้ำ	100,000	เยาวชนและประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกและร่วมกันอนุรักษ์น้ำ	100,000		งบ อบท.
F3A8	38.โครงการปลูกต้นไม้	ต.ลำพูนกลาง	20,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูก	20,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูก	20,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูก	20,000	ประชาชนในพื้นที่ที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูก	20,000		งบ อบท.

แผนแม่บท อพ.สธ.-จ.สระบุรี ระยะ 5 ปีที่จัด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)										หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย			
				ต้นไม้บริเวณแหล่งทางใน พื้นที่ ที่ จำนวน 50 ต้น		ต้นไม้บริเวณแหล่งทางใน พื้นที่ที่จำนวน 50 ต้น		บริเวณแหล่งทางใน พื้นที่ที่จำนวน 50 ต้น		เป้าหมาย 2569	เป้าหมาย	ต้นไม้บริเวณแหล่งทางใน พื้นที่ ที่ จำนวน 50 ต้น			
F3A8	39.โครงการจัดตั้งแหล่งเรียนรู้เพื่อนำไปสู่การสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร	ต.หนองย่างเสือ						ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้	ไม่ใช้	ไม่ใช้	เป้าหมาย 2569	เป้าหมาย	ต้นไม้บริเวณแหล่งทางใน พื้นที่ ที่ จำนวน 50 ต้น	งบ อปท.
F3A8	40.โครงการโรงเรียนศาสตร์ของพระราชา	1.โรงเรียนวัดวิหารแดง 2.โรงเรียนชุมชนวัดวิหาร และ ดง 3.โรงเรียนวัดหนองโพธิ์	20,000	สร้างความรู้ความเข้าใจในการดำเนินงานตามศาสตร์ของพระราชาและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สร้างความรู้ความเข้าใจในการดำเนินงานตามศาสตร์ของพระราชาและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สร้างความรู้ความเข้าใจในการดำเนินงานตามศาสตร์ของพระราชาและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สร้างความรู้ความเข้าใจในการดำเนินงานตามศาสตร์ของพระราชาและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในท้องถิ่น	20,000	สร้างความรู้ความเข้าใจในการดำเนินงานตามศาสตร์ของพระราชาและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในท้องถิ่น	สร้างความรู้ความเข้าใจในการดำเนินงานตามศาสตร์ของพระราชาและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรในท้องถิ่น	งบ อปท.	
F3A8	41.โครงการรณรงค์การอนุรักษ์ทรัพยากร	ต.หนองงู	5,000	รณรงค์ให้ประชาชนร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	5,000	รณรงค์ให้ประชาชนร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	5,000	รณรงค์ให้ประชาชนร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	5,000	รณรงค์ให้ประชาชนร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	5,000	รณรงค์ให้ประชาชนร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	รณรงค์ให้ประชาชนร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรในพื้นที่	งบ อปท.	
F3A8	42.โครงการอบรมให้ความรู้ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรชนิดต่างๆที่หายากและใกล้สูญพันธุ์ ตำบลคลองเรือ	พื้นที่ 10 หมู่บ้านในเขต ต.คลองเรือ	20,000	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรในพื้นที่	20,000	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรในพื้นที่	20,000	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรในพื้นที่	20,000	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรในพื้นที่	20,000	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรในพื้นที่	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรในพื้นที่	งบ อปท.	
F3A8	43.โครงการปลูกต้นไม้ในวันสำคัญ	พื้นที่ 7 หมู่บ้าน ในเขต ต.บ้านลำ	5,000	จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เนื่องในวันสำคัญต่างๆ	5,000	จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เนื่องในวันสำคัญต่างๆ	5,000	จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เนื่องในวันสำคัญต่างๆ	5,000	จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เนื่องในวันสำคัญต่างๆ	5,000	จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เนื่องในวันสำคัญต่างๆ	จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เนื่องในวันสำคัญต่างๆ	งบ อปท.	
F3A8	44.โครงการอบรมและสร้างเครือข่าย อพ.สธ.	พื้นที่ 7 หมู่บ้าน ในเขต ต.บ้านลำ	10,000	อบรมให้ความรู้การดำเนินงาน อพ.สธ. และสร้างเครือข่ายการทำงาน จำนวน 20 คน	10,000	อบรมให้ความรู้การดำเนินงาน อพ.สธ. และสร้างเครือข่ายการทำงาน จำนวน 20 คน	10,000	อบรมให้ความรู้การดำเนินงาน อพ.สธ. และสร้างเครือข่ายการทำงาน จำนวน 20 คน	10,000	อบรมให้ความรู้การดำเนินงาน อพ.สธ. และสร้างเครือข่ายการทำงาน จำนวน 20 คน	10,000	อบรมให้ความรู้การดำเนินงาน อพ.สธ. และสร้างเครือข่ายการทำงาน จำนวน 20 คน	อบรมให้ความรู้การดำเนินงาน อพ.สธ. และสร้างเครือข่ายการทำงาน จำนวน 20 คน	งบ อปท.	

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
F3A8	45.โครงการอบรมให้ความรู้ การอนุรักษ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆที่หายากและใกล้สูญพันธุ์	ต.วิหารแดง	20,000	เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆ	20,000	เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆ	20,000	เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆ	20,000	เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆ	20,000	เพื่อสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆ	งบ อปท.
F3A8	46.โครงการอบรมกระบวนการเรียนรู้การอนุรักษ์พันธุกรรมพืชสมุนไพร	ต.วิหารแดง	30,000	อบรมให้ความรู้ผู้เกี่ยวข้องจำนวน 50 คน เกี่ยวกับการอนุรักษ์พืชสมุนไพร	30,000	อบรมให้ความรู้ผู้เกี่ยวข้องจำนวน 50 คน เกี่ยวกับการอนุรักษ์พืชสมุนไพร	30,000	อบรมให้ความรู้ผู้เกี่ยวข้องจำนวน 50 คน เกี่ยวกับการอนุรักษ์พืชสมุนไพร	30,000	อบรมให้ความรู้ผู้เกี่ยวข้องจำนวน 50 คน เกี่ยวกับการอนุรักษ์พืชสมุนไพร	30,000	อบรมให้ความรู้ผู้เกี่ยวข้องจำนวน 50 คน เกี่ยวกับการอนุรักษ์พืชสมุนไพร	งบ อปท.
F3A8	47.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อ.พ.ส.ร. อบต.หนองสรวง	หมู่ที่ 2 และหมู่ที่ 6 ต.หนองสรวง	50,000	เพื่อให้ประชาชนนักเรียน นักศึกษา ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการผู้นำหมู่บ้าน ได้ตระหนักถึงวิธีการอนุรักษ์ ปกป้อง รักษา พันธุกรรมพืชสมุนไพรในท้องถิ่น	50,000	เพื่อให้ประชาชนนักเรียน นักศึกษา ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการผู้นำหมู่บ้าน ได้ตระหนักถึงวิธีการอนุรักษ์ ปกป้อง รักษา พันธุกรรมพืชสมุนไพรในท้องถิ่น	50,000	เพื่อให้ประชาชนนักเรียน นักศึกษา ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการผู้นำหมู่บ้าน ได้ตระหนักถึงวิธีการอนุรักษ์ ปกป้อง รักษา พันธุกรรมพืชสมุนไพรในท้องถิ่น	50,000	เพื่อให้ประชาชนนักเรียน นักศึกษา ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการผู้นำหมู่บ้าน ได้ตระหนักถึงวิธีการอนุรักษ์ ปกป้อง รักษา พันธุกรรมพืชสมุนไพรในท้องถิ่น	50,000	เพื่อให้ประชาชนนักเรียน นักศึกษา ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการผู้นำหมู่บ้าน ได้ตระหนักถึงวิธีการอนุรักษ์ ปกป้อง รักษา พันธุกรรมพืชสมุนไพรในท้องถิ่น	งบ อปท.
F3A8	48.โครงการสร้างทัศนคติที่ดีของประชาชนที่มีต่อโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อ.พ.ส.ร. อบต.หนองสรวง	1.โรงเรียนวัดหนองสรวง 2.โรงเรียนวัดบ้านลำ 3.โรงเรียนวัดสหกรณ์รังสรรค์	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในพื้นที่สมัครเข้าร่วม สอนองค์ความรู้ทางประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม ศาสนา 2.นักเรียนเยาวชนได้เรียนรู้เกี่ยวกับอนุรักษ์ทรัพยากร	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในพื้นที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และมีความรู้ด้านทรัพยากรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในพื้นที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และมีความรู้ด้านทรัพยากรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในพื้นที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และมีความรู้ด้านทรัพยากรในท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในพื้นที่มีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และมีความรู้ด้านทรัพยากรในท้องถิ่น	งบ อปท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
F3A8	49.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ อพ.สธ.องค์การบริหารส่วนตำบลสังขาร	ม.5 ต.สังขาร	30,000	1.เพื่ออนุรักษ์จิตสำนึกและความสำคัญของพันธุ์กรรมพืชในพื้นที่ อ.สังขาร 2.เพื่อให้เกิดกระบวนการร่วมคิดร่วมปฏิบัติที่นำผลประโยชน์มาสู่ประชาชนในพื้นที่ 3.มีข้อมูลเบื้องต้นในการจัดทำระบบฐานข้อมูล	30,000	1.เพื่ออนุรักษ์จิตสำนึกและความสำคัญของพันธุ์กรรมพืชในพื้นที่ อ.สังขาร 2.เพื่อให้เกิดกระบวนการร่วมคิดร่วมปฏิบัติที่นำผลประโยชน์มาสู่ประชาชนในพื้นที่ 3.มีข้อมูลระบบฐานข้อมูลเบื้องต้นในการจัดทำระบบฐานข้อมูล	30,000	1.เพื่ออนุรักษ์จิตสำนึกและความสำคัญของพันธุ์กรรมพืชในพื้นที่ อ.สังขาร 2.เพื่อให้เกิดกระบวนการร่วมคิดร่วมปฏิบัติที่นำผลประโยชน์มาสู่ประชาชนในพื้นที่ 3.มีข้อมูลระบบฐานข้อมูลเบื้องต้นในการจัดทำระบบฐานข้อมูล	30,000	1.เพื่ออนุรักษ์จิตสำนึกและความสำคัญของพันธุ์กรรมพืชในพื้นที่ อ.สังขาร 2.เพื่อให้เกิดกระบวนการร่วมคิดร่วมปฏิบัติที่นำผลประโยชน์มาสู่ประชาชนในพื้นที่ 3.มีข้อมูลระบบฐานข้อมูลเบื้องต้นในการจัดทำระบบฐานข้อมูล	30,000	1.เพื่ออนุรักษ์จิตสำนึกและความสำคัญของพันธุ์กรรมพืชในพื้นที่ อ.สังขาร 2.เพื่อให้เกิดกระบวนการร่วมคิดร่วมปฏิบัติที่นำผลประโยชน์มาสู่ประชาชนในพื้นที่ 3.มีข้อมูลระบบฐานข้อมูลเบื้องต้นในการจัดทำระบบฐานข้อมูล	งบ อปท.
F3A8	50. โครงการปลูกป่า	ต.สังขาร	30,000	ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูกต้นไม้จำนวน 500 ต้น	30,000	ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูกต้นไม้จำนวน 500 ต้น	30,000	ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูกต้นไม้จำนวน 500 ต้น	30,000	ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูกต้นไม้จำนวน 500 ต้น	30,000	ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์และร่วมกันปลูกต้นไม้จำนวน 500 ต้น	งบ อปท.
F3A8	51.โครงการสืบสานอนุรักษ์การทำดินสากกัก	ต.ห้วยบง	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญาในพื้นที่ 2.เพื่อสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญาในพื้นที่ 2.เพื่อสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญาในพื้นที่ 2.เพื่อสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญาในพื้นที่ 2.เพื่อสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น	ไม่ใช้งบประมาณ	1.เพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญาในพื้นที่ 2.เพื่อสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น	งบ อปท.
F3A8	52. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเศรษฐกิจครัวเรือนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงอย่างยั่งยืน - กิจกรรมสหกรณ์ออมทรัพย์ร่วม - กิจกรรมสหกรณ์ออมทรัพย์ร่วม - กิจกรรมสหกรณ์ออมทรัพย์ร่วม	จ.สระบุรีและสถานที่ฝึกอบรมของ อพ.สธ.	2,000,000	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการขับเคลื่อนโครงการอพ.สธ.ในพื้นที่	2,000,000	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการขับเคลื่อนโครงการอพ.สธ.ในพื้นที่	2,000,000	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการขับเคลื่อนโครงการอพ.สธ.ในพื้นที่	2,000,000	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการขับเคลื่อนโครงการอพ.สธ.ในพื้นที่	2,000,000	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการขับเคลื่อนโครงการอพ.สธ.ในพื้นที่	งบพัฒนาจังหวัด

กิจกรรม	ชื่อโครงการ ทรัพยากรอย่างยั่งยืน	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)					หมายเหตุ
			2565	2566	2567	2568	2569	
F3A8	53.โครงการปรับปรุงเว็บไซต์ อพ.สธ. จังหวัดสระบุรี	จ.สระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ อพ.สธ. และผลการดำเนินงานของจังหวัด	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ อพ.สธ. และผลการดำเนินงานของจังหวัด
F3A8	54.โครงการบูรณาการขับเคลื่อนงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน (1 อปท. 1 สถานศึกษา)	สถานศึกษาในพื้นที่จังหวัดสระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดผู้สถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน จำนวน 13 แห่ง	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดผู้สถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน จำนวน 13 แห่ง
F3A8	55.โครงการสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสระบุรีเขต 1	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในสังกัดเข้าร่วมสนองพระราชดำริสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเพิ่มขึ้นจำนวน 10 โรงเรียน	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในสังกัดเข้าร่วมสนองพระราชดำริสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเพิ่มขึ้นจำนวน 10 โรงเรียน
F3A8	56.โครงการสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสระบุรีเขต 2	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในสังกัดเข้าร่วมสนองพระราชดำริสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเพิ่มขึ้นจำนวน 20 โรงเรียน	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนในสังกัดเข้าร่วมสนองพระราชดำริสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเพิ่มขึ้นจำนวน 20 โรงเรียน

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
F3A8	57.โครงการสนับสนุนองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ.ในฐานะทรัพยากรท้องถิ่น	จ.สระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	งบส่วนราชการ
F3A8	58.โครงการสนับสนุนองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ.ในฐานะทรัพยากรท้องถิ่น	จ.สระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นของอปท. ในพื้นที่	งบส่วนราชการ
F3A8	59.โครงการบูรณาการขับเคลื่อนงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น (1 อปท. 1 สถานศึกษา)	จ.สระบุรี	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งสถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นจำนวน 13 แห่ง	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งสถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นจำนวน 13 แห่ง	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งสถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นจำนวน 13 แห่ง	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งสถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นจำนวน 13 แห่ง	ไม่ใช้งบประมาณ	จัดตั้งสถานศึกษาและอปท. เพื่อขับเคลื่อนงานฐานทรัพยากรท้องถิ่นจำนวน 13 แห่ง	งบส่วนราชการ
F3A8	60. โครงการสนับสนุนโครงการ อพ.สธ. งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนมหรรพารักษ์(โรงเรียนพรหมเทพ(ทุ่งรังสิตประชาสามัคคี)	โรงเรียนพรหมเทพ (ทุ่งรังสิตประชาสามัคคี)	50,000	เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนของโรงเรียนในสังกัด อบจ.	50,000	เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนของโรงเรียนในสังกัด อบจ.	50,000	เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนของโรงเรียนในสังกัด อบจ.	50,000	เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนของโรงเรียนในสังกัด อบจ.	50,000	เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนของโรงเรียนในสังกัด อบจ.	งบ อบท.
F3A8	61.โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานตามโครงการ อพ.สธ.	สถานที่ที่ อพ.สธ. กำหนด	100,000	ส่งบุคลากรในสังกัดเข้าร่วมการอบรมเกี่ยวกับงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	100,000	ส่งบุคลากรในสังกัดเข้าร่วมการอบรมเกี่ยวกับงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	100,000	ส่งบุคลากรในสังกัดเข้าร่วมการอบรมเกี่ยวกับงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	100,000	ส่งบุคลากรในสังกัดเข้าร่วมการอบรมเกี่ยวกับงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	100,000	ส่งบุคลากรในสังกัดเข้าร่วมการอบรมเกี่ยวกับงานฐานทรัพยากรท้องถิ่น	งบ อบท.
F3A8	62.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์โครงการ อพ.สธ. เทศบาลตำบลฤๅษณ์	เทศบาลฤๅษณ์	90,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ	90,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ	90,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ	90,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ	90,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ	งบ อบท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย ในพื้นที่ตำบลฤๅษี นกกปล้ำ	2566	เป้าหมาย ในพื้นที่ตำบลฤๅษี นกกปล้ำ	2567	เป้าหมาย ในพื้นที่ตำบลฤๅษี นกกปล้ำ	2568	เป้าหมาย ในพื้นที่ตำบลฤๅษี นกกปล้ำ		2569	เป้าหมาย ในพื้นที่ตำบลฤๅษี นกกปล้ำ
F3A8	63.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์โครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลฤๅษี	หตตะฤๅษี	50,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลและงานโครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลฤๅษี	50,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลและงานโครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลฤๅษี	50,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลและงานโครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลฤๅษี	50,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลและงานโครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลฤๅษี	50,000	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลและงานโครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลฤๅษี	งบ อบท.
F3A8	64.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์โครงการ อพ.สธ.เทศบาลตำบลปอเทือง	ด.ปอเทือง	20,000	เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการดำเนินงาน อพ.สธ. ในพื้นที่เทศบาล.ปอเทือง	20,000	เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการดำเนินงาน อพ.สธ. ในพื้นที่เทศบาล.ปอเทือง	20,000	เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการดำเนินงาน อพ.สธ. ในพื้นที่เทศบาล.ปอเทือง	20,000	เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการดำเนินงาน อพ.สธ. ในพื้นที่เทศบาล.ปอเทือง	20,000	เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการดำเนินงาน อพ.สธ. ในพื้นที่เทศบาล.ปอเทือง	งบ อบท.
F3A8	65.โครงการอนุรักษ์พันธุ์พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ในเขตเทศบาลเมืองพระพุทธบาท	30,000	1.ประชาชนตระหนักถึงคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชท้องถิ่น 2.อบรมการเพาะขยายพันธุ์ต้นดอกเข้าพรรษา	10,000	1.ประชาชนตระหนักถึงคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชท้องถิ่น 2.อบรมการเพาะขยายพันธุ์ต้นดอกเข้าพรรษา	10,000	1.ประชาชนตระหนักถึงคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชท้องถิ่น 2.อบรมการเพาะขยายพันธุ์ต้นดอกเข้าพรรษา	10,000	1.ประชาชนตระหนักถึงคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชท้องถิ่น 2.อบรมการเพาะขยายพันธุ์ต้นดอกเข้าพรรษา	10,000	1.ประชาชนตระหนักถึงคุณค่าของการอนุรักษ์พันธุ์พืชท้องถิ่น 2.อบรมการเพาะขยายพันธุ์ต้นดอกเข้าพรรษา	งบ อบท.
F3A8	66.โครงการฝึกอบรมร่วมกับศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรตำบลนายาว	ด.นายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	1.ประชาชนในพื้นที่มีความรู้ความสามารถในการนำทรัพยากรไปพัฒนาต่อยอดเพื่อการใช้ประโยชน์	ไม่ใช้งบประมาณ	1.ประชาชนในพื้นที่มีความรู้ความสามารถในการนำทรัพยากรไปพัฒนาต่อยอดเพื่อการใช้ประโยชน์	ไม่ใช้งบประมาณ	1.ประชาชนในพื้นที่มีความรู้ความสามารถในการนำทรัพยากรไปพัฒนาต่อยอดเพื่อการใช้ประโยชน์	ไม่ใช้งบประมาณ	1.ประชาชนในพื้นที่มีความรู้ความสามารถในการนำทรัพยากรไปพัฒนาต่อยอดเพื่อการใช้ประโยชน์	ไม่ใช้งบประมาณ	1.ประชาชนในพื้นที่มีความรู้ความสามารถในการนำทรัพยากรไปพัฒนาต่อยอดเพื่อการใช้ประโยชน์	งบ อบท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่จัด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
F3A8	67.โครงการจัดการประชาสัมพันธ์ผ่านเว็บไซต์ อพ.สธ.หน่วยงาน	ต.น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	งบ อบท.
F3A8	68.โครงการเผยแพร่ข้อมูลตามสื่อต่างๆ ของเทศบาล	โรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลพุกกระทิง	ไม่ใช้งบประมาณ	เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	ไม่ใช้งบประมาณ	เผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อพ.สธ. ของ ทด. น่ายาว	งบ อบท.
F3A8	69.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง	ต.หนองแก	10,000	1.จัดอบรมผู้เกี่ยวข้องจำนวน 30 คน 2.ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้เกี่ยวกับพันธุ์พืชในท้องถิ่นตำบลหนองแก	10,000	1.จัดอบรมผู้เกี่ยวข้องจำนวน 30 คน 2.ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้เกี่ยวกับพันธุ์พืชในท้องถิ่นตำบลหนองแก	10,000	1.จัดอบรมผู้เกี่ยวข้องจำนวน 30 คน 2.ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้เกี่ยวกับพันธุ์พืชในท้องถิ่นตำบลหนองแก	10,000	1.จัดอบรมผู้เกี่ยวข้องจำนวน 30 คน 2.ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้เกี่ยวกับพันธุ์พืชในท้องถิ่นตำบลหนองแก	10,000	1.จัดอบรมผู้เกี่ยวข้องจำนวน 30 คน 2.ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้เกี่ยวกับพันธุ์พืชในท้องถิ่นตำบลหนองแก	งบ อบท.
F3A8	70.โครงการอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมลาวเวียงคำบลหนองแก	ต.หนองแก	100,000	เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น	100,000	เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น	100,000	เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น	100,000	เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น	100,000	เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น	งบ อบท.
F3A8	71.โครงการส่งเสริมการค้าเป็นโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริของ อพ.สธ. องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวง	ต.เขาวง	50,000	ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่สามารถนำความรู้ที่ได้รับมาเป็นแนวทางในการดำเนินงาน	50,000	ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่สามารถนำความรู้ที่ได้รับมาเป็นแนวทางในการดำเนินงาน	50,000	ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่สามารถนำความรู้ที่ได้รับมาเป็นแนวทางในการดำเนินงาน	50,000	ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่สามารถนำความรู้ที่ได้รับมาเป็นแนวทางในการดำเนินงาน	50,000	ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่สามารถนำความรู้ที่ได้รับมาเป็นแนวทางในการดำเนินงาน	งบ อบท.
F3A8	72.โครงการสนับสนุนโรงเรียนร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	1.โรงเรียนบ้านชัยชะโอน 2.โรงเรียนวัดเขาวง 3.โรงเรียนพรหมสิทธิ์อุปถัมภ์	10,000	โรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ	10,000	โรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ	10,000	โรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ	10,000	โรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ	10,000	โรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ	งบ อบท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)								หมายเหตุ		
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย		2569	เป้าหมาย
				โรงเรียน และสนับสนุนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน									
F3A8	73.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน	ด.เขาวง	50,000	ประชาสัมพันธ์งานการดำเนินงานอพ.สธ. ของหน่วยงาน	50,000	ประชาสัมพันธ์งานการดำเนินงานอพ.สธ. ของหน่วยงาน	50,000	ประชาสัมพันธ์งานการดำเนินงานอพ.สธ. ของหน่วยงาน	50,000	ประชาสัมพันธ์งานการดำเนินงานอพ.สธ. ของหน่วยงาน	50,000	ประชาสัมพันธ์งานการดำเนินงานอพ.สธ. ของหน่วยงาน	งบ อปท.
F3A8	74.โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์งานอพ.สธ. ผ่านสื่อรูปแบบต่างๆ	ด.เขาวง	20,000	จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์งานอพ.สธ. ในพื้นที่	20,000	จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์งานอพ.สธ. ในพื้นที่	20,000	จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์งานอพ.สธ. ในพื้นที่	20,000	จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์งานอพ.สธ. ในพื้นที่	20,000	จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์งานอพ.สธ. ในพื้นที่	งบ อปท.
F3A8	75.โครงการอบรมบุคลากรงานพัฒนาทรัพยากรท้องถิ่น	ท.ทับทิม	50,000	พัฒนาบุคลากรเจ้าหน้าที่ผู้นำชุมชน ประชาชน ชาวบ้าน เพื่อให้มีความรู้ในงานอพ.สธ.									งบ อปท.
F3A8	76.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์และสื่อประชาสัมพันธ์งาน อพ.สธ.	ท.ทับทิม	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการอพ.สธ. และผลการดำเนินงานของหน่วยงาน									งบ อปท.
F3A8	77.โครงการเผยแพร่ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่นตำบลห้วยแห้ง	ด.ห้วยแห้ง	ไม่ใช้งบประมาณ	มีข้อมูลข่าวสารด้านภูมิปัญญาท้องถิ่นที่สามารถค้นหาข้อมูลและสอบถามได้ทางเว็บไซต์และเอกสารเผยแพร่	ไม่ใช้งบประมาณ	มีข้อมูลข่าวสารด้านภูมิปัญญาท้องถิ่นที่สามารถค้นหาข้อมูลและสอบถามได้ทางเว็บไซต์และเอกสารเผยแพร่	ไม่ใช้งบประมาณ	มีข้อมูลข่าวสารด้านภูมิปัญญาท้องถิ่นที่สามารถค้นหาข้อมูลและสอบถามได้ทางเว็บไซต์และเอกสารเผยแพร่	ไม่ใช้งบประมาณ	มีข้อมูลข่าวสารด้านภูมิปัญญาท้องถิ่นที่สามารถค้นหาข้อมูลและสอบถามได้ทางเว็บไซต์และเอกสารเผยแพร่	ไม่ใช้งบประมาณ	มีข้อมูลข่าวสารด้านภูมิปัญญาท้องถิ่นที่สามารถค้นหาข้อมูลและสอบถามได้ทางเว็บไซต์และเอกสารเผยแพร่	งบ อปท.
F3A8	78.โครงการสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสอ.พชรราชดำริ	โรงเรียนวัดจันทบุรี (พิมพ์ประทุมเคราะห์) ต.เมืองเก่า	ไม่ใช้งบประมาณ	โรงเรียนสมัครเข้าร่วมสอ.พชรราชดำริ	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์	ไม่ใช้งบประมาณ	สนับสนุนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์	งบ อปท.

กิจกรรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)						หมายเหตุ				
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย		2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย
	อ.พ.ส.ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน		ส.ว.น พฤษภาคม โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน	ไม่โรงเรียน		
F3A8	79.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์และสื่อประชาสัมพันธ์งาน อพ.ส.	ทต.เมืองเก่า	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	งบอปท.	
F3A8	80.โครงการจัดทำข้อมูลฐานทรัพยากรและนิทรรศการเผยแพร่	ต.มวกเหล็ก	30,000	1.มีฐานข้อมูลทรัพยากรครบถ้วน 2.มีสื่อประชาสัมพันธ์และการเผยแพร่ข้อมูลทรัพยากร	30,000	1.มีฐานข้อมูลทรัพยากรครบถ้วน 2.มีสื่อประชาสัมพันธ์และการเผยแพร่ข้อมูลทรัพยากร	30,000	1.มีฐานข้อมูลทรัพยากรครบถ้วน 2.มีสื่อประชาสัมพันธ์และการเผยแพร่ข้อมูลทรัพยากร	30,000	1.มีฐานข้อมูลทรัพยากรครบถ้วน 2.มีสื่อประชาสัมพันธ์และการเผยแพร่ข้อมูลทรัพยากร	30,000	1.มีฐานข้อมูลทรัพยากรครบถ้วน 2.มีสื่อประชาสัมพันธ์และการเผยแพร่ข้อมูลทรัพยากร	งบอปท.
F3A8	81.โครงการจัดทำสื่อวิทยุทัศน์เผยแพร่โครงการอพ.ส.	ต.มวกเหล็ก	10,000	จัดทำสื่อวิทยุทัศน์ประชาสัมพันธ์งานอพ.ส.ในพื้นที่	10,000	จัดทำสื่อวิทยุทัศน์ประชาสัมพันธ์งานอพ.ส.ในพื้นที่	10,000	จัดทำสื่อวิทยุทัศน์ประชาสัมพันธ์งานอพ.ส.ในพื้นที่	10,000	จัดทำสื่อวิทยุทัศน์ประชาสัมพันธ์งานอพ.ส.ในพื้นที่	10,000	จัดทำสื่อวิทยุทัศน์ประชาสัมพันธ์งานอพ.ส.ในพื้นที่	งบอปท.
F3A8	82.โครงการจัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน	ต.หนองย่างเสือ									50,000	ประชาสัมพันธ์งานอพ.ส.ของหน่วยงาน	งบอปท.
F3A8	83.โครงการทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์พืชสมุนไพรไทยชนิดต่างๆตำบลวิหารแดง	ต.วิหารแดง	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงานอพ.ส.พระราชดำริอพ.ส.	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงานอพ.ส.พระราชดำริอพ.ส.	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงานอพ.ส.พระราชดำริอพ.ส.	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงานอพ.ส.พระราชดำริอพ.ส.	ไม่ใช้งบประมาณ	เพื่อประชาสัมพันธ์งานของหน่วยงานอพ.ส.พระราชดำริอพ.ส.	งบอปท.
F3A8	84. การเข้าร่วมจัดนิทรรศการในงานประชุมวิชาการและนิทรรศการ อพ.ส.	พื้นที่ที่อพ.ส. กำหนด		สนับสนุนและกำกับดูแล รร. และ อพท. สมาชิกในการเข้าร่วมการประชุมวิชาการและนิทรรศการ		สนับสนุนและกำกับดูแล รร. และ อพท. สมาชิกในการเข้าร่วมการประชุมวิชาการและนิทรรศการ		สนับสนุนและกำกับดูแล รร. และ อพท. สมาชิกในการเข้าร่วมการประชุมวิชาการและนิทรรศการ		สนับสนุนและกำกับดูแล รร. และ อพท. สมาชิกในการเข้าร่วมการประชุมวิชาการและนิทรรศการ		สนับสนุนและกำกับดูแล รร. และ อพท. สมาชิกในการเข้าร่วมการประชุมวิชาการและนิทรรศการ	เพื่อการจัดนิทรรศการอพ.ส. ทุกๆ 2 ปี ในฐานะหน่วยงานที่ร่วมสมองพระราชดำรินับสนับสนุนและกำกับดูแล รร. และ อพท.

กิจกรม	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ(บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (ตุลาคม 2564 - กันยายน 2569)							หมายเหตุ				
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568		เป้าหมายใหม่	2569	เป้าหมาย	
				มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ จ. นครศรีธรรมราช		สวนพฤษศาสตร์โรงเรียนและฐานทรัพยากรท้องถิ่น ระดับภูมิภาค ครั้งที่ 7 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่		สวนพฤษศาสตร์โรงเรียนและฐานทรัพยากรท้องถิ่น ระดับภูมิภาค ครั้งที่ 8 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จ.นครราชสีมา		ใจ จ.เชียงใหม่		สวนพฤษศาสตร์โรงเรียนและฐานทรัพยากรท้องถิ่น ระดับภูมิภาค ครั้งที่ 9 ณ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ จ.สงขลา	สมาชิกในการเข้าร่วมประชุมวิชาการสวนพฤษศาสตร์โรงเรียน และฐานทรัพยากรท้องถิ่น ระดับภูมิภาค	
F3A8	85. การจัดทำเว็บไซต์ อพ.สธ.-จังหวัดสระบุรี	สำนักงานจังหวัดสระบุรี		เพื่อประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรม ที่ร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ของทางจังหวัด	26,100,000		เพื่อประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรม ที่ร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ของทางจังหวัด		เพื่อประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรม ที่ร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ของทางจังหวัด		เพื่อประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรม ที่ร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ของทางจังหวัด		เพื่อประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรม ที่ร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ของทางจังหวัด	กำหนดให้เป็นการนโยบายในการดำเนินงานจัดทำเว็บไซต์ อพ.สธ. - จังหวัด รวมทั้งปรับปรุงข้อมูลให้เป็นปัจจุบันอย่างต่อเนื่องทุกปี
	รวม 85 โครงการ		26,260,000		26,100,000		26,100,000		26,100,000		26,250,000			

คำอธิบายเพิ่มเติม

- F: Frame กรอบการดำเนินงาน ประกอบด้วย F1 กรอบการเรียนรู้ทรัพยากร F2 กรอบการใช้ประโยชน์ F3 กรอบการสร้างจิตสำนึก
A: Activity กิจกรรม ประกอบด้วย A1 กิจกรรมปลูกป่าทรัพยากร A2 กิจกรรมสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร A3 กิจกรรมปลูกรักษาทรัพยากร
A4 กิจกรรมอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากร A5 กิจกรรมศูนย์ข้อมูลทรัพยากร A6 กิจกรรมวางแผนพัฒนาทรัพยากร
A7 กิจกรรมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร A8 กิจกรรมพิเศษสนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากร



คำสั่งจังหวัดสระบุรี

ที่ ๑๕๐ /๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี

ตามที่ จังหวัดสระบุรีได้ร่วมสนองพระราชดำริ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) โดยโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ได้มีประกาศ ที่ อพ.สธ. ๑๖๙/๒๕๕๙ แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี นั้น

เนื่องจากคณะกรรมการตามประกาศดังกล่าวได้หมดวาระลง ดังนั้น เพื่อให้การขับเคลื่อนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ของจังหวัดสระบุรี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้

๑. องค์ประกอบ

- | | | |
|------|--|------------------|
| ๑.๑ | ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี | ประธานกรรมการ |
| ๑.๒ | รองผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี
(ที่ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรีมอบหมาย) | รองประธานกรรมการ |
| ๑.๓ | เลขานุการคณะกรรมการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ | รองประธานกรรมการ |
| ๑.๔ | ปลัดจังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๕ | นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๖ | ท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๗ | พัฒนาการจังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๘ | ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
จังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๙ | เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๑๐ | ศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๑๑ | ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สระบุรี เขต ๑ | กรรมการ |
| ๑.๑๒ | ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สระบุรี เขต ๒ | กรรมการ |
| ๑.๑๓ | ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสระบุรี | กรรมการ |
| ๑.๑๔ | ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษา
ตามอัธยาศัยจังหวัดสระบุรี | กรรมการ |

/๑.๑๕ ประธาน...

๑.๑๕	ประธานคณะกรรมการอาชีวศึกษาสระบุรี	กรรมการ
๑.๑๖	ประชาสัมพันธ์จังหวัดสระบุรี	กรรมการ
๑.๑๗	ผู้อำนวยการสำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ ๑ สาขาสระบุรี	กรรมการ
๑.๑๘	ผู้อำนวยการศูนย์เครือข่ายการเรียนรู้เพื่อภูมิภาค จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จังหวัดสระบุรี	กรรมการ
๑.๑๙	นายอำเภอ ทุกอำเภอ	กรรมการ
๑.๒๐	นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี	กรรมการ
๑.๒๑	หัวหน้าสำนักงานจังหวัดสระบุรี	กรรมการ และเลขานุการ
๑.๒๒	ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัดสระบุรี	กรรมการ และผู้ช่วยเลขานุการ

๒. อำนาจหน้าที่

๒.๑ อำนาจการ สั่งการ และกำหนดกรอบแนวทางปฏิบัติในการขับเคลื่อนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ของจังหวัดสระบุรี

๒.๒ จัดทำแผนแม่บทโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ของจังหวัดสระบุรี และแผนปฏิบัติงานประจำปี ให้สอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.

๒.๓ กำกับ ดูแล ติดตาม และประเมินผลโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ของจังหวัดสระบุรี

๒.๔ ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานภาคส่วนต่างๆ ในการสนับสนุนการขับเคลื่อนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ของจังหวัดสระบุรี

๒.๕ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

๒.๖ ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมนรัตน์ รัตนสุคนธ์)
ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี



คำสั่งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี
ที่ ๑ /๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี

ตามที่ จังหวัดสระบุรีได้ร่วมสนองพระราชดำริ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) โดยคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี มีคำสั่ง ที่ ๓๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๐ แต่งตั้งคณะทำงาน
ขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี นั้น

เนื่องจากคณะทำงานตามคำสั่งดังกล่าวได้หมดวาระลง ดังนั้น เพื่อให้การขับเคลื่อนโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ของจังหวัดสระบุรี
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามคำสั่งจังหวัดสระบุรี ที่ /๒๕๖๕ ลงวันที่ มกราคม ๒๕๖๕
จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จังหวัดสระบุรี โดยมีองค์ประกอบและ
อำนาจหน้าที่ ดังนี้

๑. คณะทำงานจัดทำแผนแม่บท

๑.๑ องค์ประกอบ

- | | |
|--|----------------|
| ๑) รองผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี
(ที่ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรีมอบหมาย) | ประธานคณะทำงาน |
| ๒) ปลัดจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๓) หัวหน้าสำนักงานจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๔) ท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๕) พัฒนาการจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๖) ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
จังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๗) เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๘) เกษตรจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๙) ศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๑๐) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี
เขต ๑ | คณะทำงาน |
| ๑๑) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี
เขต ๒ | คณะทำงาน |
| ๑๒) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่ศึกษามัธยมศึกษาสระบุรี | คณะทำงาน |

/๑๓) ผู้อำนวยการ...

๑๓) ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๔) ประธานคณะกรรมการอาชีวศึกษาสระบุรี	คณะทำงาน
๑๕) วัฒนธรรมจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๖) ประชาสัมพันธ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๗) ผู้อำนวยการศูนย์เครือข่ายการเรียนรู้เพื่อภูมิภาค จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๘) นายอำเภอ ทุกอำเภอ	คณะทำงาน
๑๙) นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๒๐) ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดสระบุรีทุกแห่ง	คณะทำงาน
๒๑) ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัดสำนักงานจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน และเลขานุการ
๒๒) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการสำนักงานจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน และผู้ช่วยเลขานุการ

๑.๒ อำนาจหน้าที่

- ๑) วางแนวทางการดำเนินงานสนองพระราชดำริตามแผนแม่บทหรือแนวทางการดำเนินงานตามกรอบการดำเนินงานของแผนแม่บท อพ.สธ. และดำเนินงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- ๒) สนับสนุนการร่างและจัดทำแผนแม่บทของจังหวัด และแผนปฏิบัติงานรายปีให้สอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.
- ๓) กำกับ ติดตาม และเร่งรัดการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานรายปีอย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับแผนแม่บท อพ.สธ.
- ๔) จัดทำรายงานความก้าวหน้าของการดำเนินงานทุก ๖ เดือนและรายงานประจำปี
- ๕) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๒. คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานตามกรอบการเรียนรู้ทรัพยากร

๒.๑ องค์ประกอบ

๑) ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดสระบุรี	ประธานคณะทำงาน
๒) ท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๓) เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๔) เกษตรจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๕) ประมงจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๖) ปศุสัตว์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๗) วัฒนธรรมจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๘) ผู้อำนวยการสำนักบริหารพื้นที่อนุรักษ์ที่ ๑ สาขาสระบุรี	คณะทำงาน
๙) ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๕ (สระบุรี)	คณะทำงาน
๑๐) หัวหน้าสวนพฤกษศาสตร์พุแค	คณะทำงาน

๑๑) ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดสระบุรี ทุกแห่ง	คณะทำงาน
๑๒) ผู้อำนวยการส่วนทรัพยากรธรรมชาติ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ เลขานุการ
๑๓) นักวิชาการป่าไม้ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ ผู้ช่วยเลขานุการ
๑๔) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ ผู้ช่วยเลขานุการ

๒.๒ อำนาจหน้าที่

๑) ขับเคลื่อนการดำเนินงานตาม “กิจกรรมปลูกป่าทรัพยากร” โดยจัดทำขอบเขตพื้นที่ปลูกป่าพันธุ์กรรมพืช การสำรวจ ทำรหัสประจำต้นไม้ ทำพิกัด เพื่อรวบรวมเป็นฐานข้อมูลในพื้นที่ขององค์กรต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นหน่วยงานราชการหรือเอกชนที่ร่วมสนองพระราชดำริ การสำรวจ ทำรหัสพิกัด และค่าพิกัดของทรัพยากรธรรมชาติต่างๆ นอกเหนือจากพันธุ์กรรมพืช สำรวจเก็บข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น วัฒนธรรมต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการใช้ทรัพยากรธรรมชาติ สนับสนุนให้มีอาสาสมัครปลูกป่ารักษาทรัพยากรในระดับหมู่บ้าน และในพื้นที่สถานศึกษา

๒) ขับเคลื่อนการดำเนินงานตาม “กิจกรรมสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร” โดยการสำรวจเก็บรวบรวมตัวอย่างทรัพยากรทางกายภาพ ทรัพยากรชีวภาพ และทรัพยากรวัฒนธรรมและภูมิปัญญาในพื้นที่เป้าหมายหรือพื้นที่ที่จะมีการเปลี่ยนแปลงจากการพัฒนา การเก็บรวบรวมตัวอย่างเพื่อการศึกษาหรือเก็บในพิพิธภัณฑ์ รวมทั้งสำรวจและจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ร่วมสนองพระราชดำริ

๓) ขับเคลื่อนการดำเนินงานตาม “กิจกรรมปลูกรักษาทรัพยากร” โดยการนำทรัพยากรที่ได้รับจากกิจกรรมปลูกป่าทรัพยากรและกิจกรรมสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร มาเก็บรักษาไว้ในพื้นที่ที่ปลอดภัยเพื่อการอนุรักษ์ทรัพยากรต่างๆ และการนำไปใช้ประโยชน์ต่อไป อาทิ การปลูกรักษาพืชในแปลงปลูก การเก็บรักษาในรูปของเมล็ดพันธุ์ การเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ การศึกษาการขยายพันธุ์ และการปรับปรุงพันธุ์ (พืช สัตว์ และจุลินทรีย์) การสร้างสวนพฤกษศาสตร์ สวนรุกขชาติ สวนสาธารณะต่างๆ การปลูกพืชในสถานศึกษา โดยมีระบบฐานข้อมูลที่สามารถใช้ประโยชน์ได้ในอนาคต

๔) กำกับ ติดตาม และเร่งรัดการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานรายปี อย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.

๕) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๓. คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานตามกรอบการใช้ประโยชน์

๓.๑ องค์ประกอบ

๑) เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี	ประธานคณะทำงาน
๒) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๓) เกษตรจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๔) ประมงจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๕) ปศุสัตว์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๖) สหกรณ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๗) ผู้อำนวยการโครงการชลประทานสระบุรี	คณะทำงาน

/๘) ผู้อำนวยการ...

๘) ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินสระบุรี	คณะทำงาน
๙) พัฒนาการจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๐) วัฒนธรรมจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๑) สถิติจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๒) นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๑๓) ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดสระบุรี ทุกแห่ง	คณะทำงาน
๑๔) หัวหน้ากลุ่มสารสนเทศการเกษตร สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ เลขานุการ
๑๕) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ ผู้ช่วยเลขานุการ
๑๖) นักวิชาการสถิติ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ สำนักงานสถิติจังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ ผู้ช่วยเลขานุการ
๑๗) นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ สำนักงานจังหวัดสระบุรี	คณะทำงานและ ผู้ช่วยเลขานุการ

๓.๒ อำนาจหน้าที่

๑) สนับสนุนการดำเนินงานตาม “กิจกรรมอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากร” โดยสนับสนุนการศึกษาวิจัยจนนำไปสู่การพัฒนาและผลิตภัณฑ์ต่างๆ

๒) ขับเคลื่อนการดำเนินงานตาม “กิจกรรมศูนย์ข้อมูลทรัพยากร” โดยร่วมกับ อพ.สธ. จัดทำฐานข้อมูลระบบดิจิทัลและพัฒนาโปรแกรมสำหรับระบบศูนย์ข้อมูลทรัพยากรต่างๆ ร่วมกัน นำข้อมูลของตัวอย่างทรัพยากรที่เก็บรวบรวมไว้เดิมโดยหน่วยงานที่ร่วมสนองพระราชดำริ องค์กรอื่น ข้อมูลที่ได้จากการสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากรต่างๆ เข้าเก็บไว้ในระบบฐานข้อมูล รวมถึงการบริหารจัดการฐานข้อมูลให้มีเอกภาพสมบูรณ์ และเป็นปัจจุบัน เพื่อนำไปสู่การวางแผนพัฒนาทรัพยากรต่างๆ และการนำทรัพยากรไปใช้ประโยชน์ศึกษาค้นคว้าวิจัยต่อยอดต่อไป

๓) สนับสนุนการดำเนินงานตาม “กิจกรรมวางแผนพัฒนาทรัพยากร”

๔) กำกับ ติดตาม และเร่งรัดการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานรายปี อย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.

๕) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานตามกรอบการสร้างจิตสำนึก

๔.๑ คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น

๔.๑.๑ องค์ประกอบ

๑) ท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี	ประธานคณะทำงาน
๒) เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๓) เกษตรจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๔) ประชาสัมพันธ์จังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน
๕) นายอำเภอ ทุกอำเภอ	คณะทำงาน
๖) นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี	คณะทำงาน

- | | |
|--|---------------------------------|
| ๗) ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดสระบุรี
ทุกแห่ง | คณะทำงาน |
| ๘) หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น
สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี | คณะทำงานและ
เลขานุการ |
| ๙) นักส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ปฏิบัติการ/ชำนาญการ
สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี | คณะทำงานและ
ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๑๐) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี | คณะทำงานและ
ผู้ช่วยเลขานุการ |

๔.๑.๒ อำนาจหน้าที่

๑) วางแนวทาง/กำหนดแผนการสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเข้าร่วมสนองพระราชดำริ โดยสนับสนุนการดำเนินกิจกรรม ตามแผนแม่บท อพ.สธ. และกำหนดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำร่องและขยายผลการดำเนินงานในทุกอำเภอ

๒) วางแนวทางการจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่น นำไปสู่การจัดตั้งศูนย์อนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรตำบล และการขับเคลื่อนการดำเนินงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

๓) กำกับ ติดตาม และเร่งรัดการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานรายปีอย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.

๔) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๔.๒ คณะทำงานขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน

๔.๒.๑ องค์ประกอบ

- | | |
|---|---------------------------------|
| ๑) ศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี | ประธานคณะทำงาน |
| ๒) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สระบุรี เขต ๑ | คณะทำงาน |
| ๓) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สระบุรี เขต ๒ | คณะทำงาน |
| ๔) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่ศึกษามัธยมศึกษาสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๕) ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและ
การศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๖) ประธานคณะกรรมการอาชีวศึกษาจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๗) เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๘) เกษตรจังหวัดสระบุรี | คณะทำงาน |
| ๙) ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๑ | คณะทำงานและ
เลขานุการ |
| ๑๐) ศึกษานิเทศก์ หรือนักวิชาการการศึกษา หรือนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๑ | คณะทำงานและ
ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๑๑) ศึกษานิเทศก์ หรือนักวิชาการการศึกษา หรือนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ | คณะทำงานและ
ผู้ช่วยเลขานุการ |

- | | |
|--|---------------------------------|
| ๑๒) ศึกษาพิเศษ หรือนักวิชาการศึกษา หรือนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสระบุรี | คณะทำงานและ
ผู้ช่วยเลขานุการ |
| ๑๓) ศึกษาพิเศษ หรือนักวิชาการศึกษา หรือนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ
สำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม
อัธยาศัยจังหวัดสระบุรี | คณะทำงานและ
ผู้ช่วยเลขานุการ |

๔.๒.๒ อำนาจหน้าที่

๑) วางแผน/กำหนดแนวทางการสนับสนุนให้สถานศึกษาภายในจังหวัดเข้าร่วมสนองพระราชดำริ โดยการสมัครเป็นสมาชิกสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน และมีการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเพื่อปลูกฝังการสร้างจิตสำนึกให้กับเยาวชนในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตามแผนแม่บท อพ.สธ.

๒) ติดตามการดำเนินงานของโรงเรียนสมาชิกสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในการรวบรวมพืชพรรณไม้ท้องถิ่น และรวบรวมภูมิปัญญาท้องถิ่นเกี่ยวกับพืชพรรณ ทบสวนและปรับปรุงการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนที่ทำอยู่เดิมให้ครบถ้วนคุณสมบัติและเกณฑ์มาตรฐานที่ อพ.สธ. กำหนดและนำไปสู่การประเมินเพื่อรับป้ายพระราชทานและเกียรติบัตรฯ

๓) กำกับ ติดตาม และเร่งรัดการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานรายปีอย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.

๔) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายแมนรัตน์ รัตนสุคนธ์)

ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี

ประธานคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ จังหวัดสระบุรี

